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Drodzy Mieszkańcy,
Z wielką przyjemnością przekazuję na Państwa 

ręce kolejny numer „Wieści Łopuszna”. Jest to 
nasza mała kronika z najważniejszymi wydarze-
niami na przestrzeni ostatniego kwartału. Z każ-
dego zakątka naszej gminy płyną informacje  
o wydarzeniach i inicjatywach, które budują lo-
kalną wspólnotę i świadczą o tym, jak prężnie 
rozwija się nasze Łopuszno. 
26 czerwca odbyła się sesja Rady Miejskiej  

w trakcie, której wraz z radnymi poddaliśmy dys-
kusji m.in. raport o stanie gminy oraz sprawoz-
danie z realizacji budżetu za poprzedni rok. Rad-
ni zdecydowali o udzieleniu mi wotum zaufania, 
a następnie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok. Jest to dla mnie wyraz za-
ufania i jednoznacznego potwierdzenia, że po-
dejmowane decyzje i kierunek w jakim podąża 
gmina jest słuszny. Czerwiec obfitował w ważne 
samorządowe spotkania, w tym samym tygo-
dniu odbyła się okresowa narada z sołtysami  
z terenu gminy Łopuszno. W trakcie spotkania, 
jak zwykle, omówiliśmy najważniejsze sprawy, 
jakie nurtują mieszkańców poszczególnych so-
łectw.
W ostatnim czasie wiele się działo. Podpisa-

łem m.in. umowy z zakresu realizacji zadań pu-
blicznych z organizacjami działającymi w sferze 
pożytku publicznego. W trakcie konkursu wyło-
niliśmy osiem organizacji, które otrzymały dofi-
nansowanie. Sfera pożytku publicznego odgry-
wa kluczową rolę, ponieważ umożliwia aktywne 
zaangażowanie obywateli i organizacji pozarzą-
dowych w kształtowanie lokalnej polityki oraz 
realizację zadań służących wspólnemu dobru.
Z ogromną satysfakcją informuję, że gminie 

Łopuszno po raz kolejny udało się z sukce -
sem sięgnąć po zewnętrzne środki finansowe.  
W czerwcu w Filharmonii Świętokrzyskiej pod-
pisałem z władzami samorządowymi wojewódz-
twa świętokrzyskiego umowę na dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go. Dzięki temu już niebawem będziemy mogli 
rozpocząć kompleksową modernizację energe-
tyczną budynków Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Łopusznie oraz Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego. Prace 
obejmą modernizację ogrzewania, wymianę sto-
larki okiennej i drzwiowej, docieplenie oraz mon-
taż instalacji fotowoltaicznej. Wartość dofinan-
sowania to ponad 5 mln złotych!
Przed nami wakacje - czas odpoczynku i relak-

su. Na co dzień zagonieni pracą, zajęci bieżący-
mi sprawami, tracimy chwile, w których powin-
niśmy się zatrzymać by… po prostu odpocząć.  
W czasie wakacji jednak nie wszyscy mogą sobie 
na taki wypoczynek pozwolić. Dla rolników jest 
to okres wytężonej pracy. Dla urzędu i instytu-
cji gminnych, szczególnie takich jak Samorzą-
dowy Zakład Gospodarki Komunalnej czy Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury to czas normalnej 
pracy zapewniającej w sposób ciągły niezbęd-
ne usługi oraz liczne wydarzenia kulturalne.  
W tym miejscu chciałbym zaapelować do Pań-
stwa o racjonalne gospodarowanie wodą , 
zwłaszcza w okresach kiedy będą utrzymywać 
się wysokie temperatury i ograniczone opady. 
Zmniejszajmy wtedy zużycie wody na cele nieby-
towe takie jak podlewanie ogródków czy napeł-
nianie basenów. Pamiętajmy, że właściwe gospo-
darowanie wodą to odpowiedzialność każdego 
z nas. 
Lato i wakacje to czas odpoczynku, rodzinnych 

spotkań i zabawy. Pragnę wszystkich Państwa 
gorąco i serdecznie zaprosić na dwa nadchodzą-
ce wydarzenia kulturalne.
Pierwsze z nich to Dni Łopuszna, które odbędą 

się 19 i 20 lipca. Będą to dwa dni pełne koncer-
tów, zabawy i wspólnych chwil przy dźwiękach 
muzyki. Dla wielu z Was to nie tylko rozrywka, 
ale także okazja do sąsiedzkich spotkań i lokal-
nej integracji, to coś co buduje wspólnotę bar-
dziej niż niejedno spotkanie. W tym roku spo-
tykamy się na Placu Targowym w Łopusznie.  
W sobotę zabawę rozpoczniemy o godzinie 17.00, 
gwiazdami wieczoru będą Skazani na Dżem oraz 
dobrze każdemu znana Budka Suflera. Niedziel-
ne spotkanie rozpoczniemy o godzinie 14.00  
i tego dnia scenę opanują Gaziorze oraz Topky. 
Szczególne miejsce w sierpniowym kalendarzu 

imprez zajmą Dożynki Gminne – święto plonów 
i dziękczynienia. Jest to moment, w którym po-
winniśmy się na chwilę zatrzymać i docenić trud 
oraz pracę jaką rolnicy przez cały rok wykonują  
z myślą o nas. Jest to także moment celebro-
wania tradycji i bogactwa naszej kultury. Nie za-
braknie barwnego korowodu, wieńców dożynko-
wych, stoisk sołeckich i wspaniałej atmosfery. 
Na dożynkach widzimy się 24 sierpnia!
Wraz z redakcją naszego kwartalnika życzę mi-

łej lektury oraz słonecznych a przede wszystkim 
bezpiecznych wakacji.

Z wyrazami szacunku,
Andrzej Cieślicki

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno
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2024 rok wraz z infor-
macją o stanie mienia 
komunalnego,

d) informacji o stanie 
mienia komunalnego 
gminy Łopuszno,

e) stanowiska Komisji 
Rewizyjnej Rady Miej-
skiej,

f) opinii III Składu Orze-
kającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej 

w Kielcach wyrażonej uchwałą nr 
77/2025 z dnia 5 czerwca 2025 roku 
dotyczącą opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
większość obecnych na sesji radnych 
opowiedziała się za udzieleniem Bur-
mistrzowi wotum zaufania i absoluto-
rium. Oznacza to, że zarządzanie fi nan-
sami gminy Łopuszno w 2024 roku były 
zgodne z prawem, a wszelkie wydatki 
racjonalnie rozdzielone.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki po uzyskaniu wotum 
zaufania, a następnie absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu podziękował 
Radnym Rady Miejskiej w Łopusznie za kon-
struktywną współpracę. Zapewnił, że otrzy-
mane zaufanie zobowiązuje go do jeszcze 
większego zaangażowania i efektywności 
prowadzonych działań. Dodał, że nadal po-
zostaje otwarty na dialog z mieszkańcami, 
ponieważ dzięki niemu realizowane są inicja-
tywy odpowiadające oczekiwaniom ogółu 
mieszkańców. Wotum zaufania i absoluto-
rium to czytelny sygnał, że gminny samorząd 
podąża we właściwym kierunku.

Leszek Michalski

Burmistrz Andrzej Cieślicki z wotum zaufania i absolutorium

Okresowa narada z sołtysami

Dyrektorowie i kierownicy jednostek podległych

Radni Rady Miejskiej w Łopusznie

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej 
w Łopusznie radni zdecydowali o udzie-
leniu Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Łopuszno Andrzejowi Cieślickiemu wotum 
zaufania oraz absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu gminy za miniony rok. Decyzja ta 
potwierdza zaufanie do lokalnych władz i jest 
formalnym uznaniem dla ich działań.

Sesja absolutoryjna odbyła się w czwartek, 
26 czerwca 2025 r. Pod obrady trafi ł m.in. ra-
port o stanie gminy oraz sprawozdanie z reali-

zacji budżetu gminy za 2024 rok.
Po zapoznaniu się i analizie dokumentów 

dotyczących przede wszystkim: 
a) sprawozdania z wykonania budżetu Gmi-

ny Łopuszno za 2024 rok,
b) sprawozdania fi nansowego za 2024 rok,
c) opinii III Składu Orzekającego Regional-

nej Izby Obrachunkowej w Kielcach wyrażo-
nej w uchwale nr 60/2025 z dnia 25 kwietnia 
2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Łopuszno za 

27czerwca w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy Łopusz-
no odbyła się okresowa narada 

z sołtysami z terenu całej gminy. Spotkanie, 
jak zawsze, miało na celu omówienie naj-
ważniejszych kwestii dotyczących funkcjo-
nowania sołectw, wymianę informacji oraz 
zaplanowanie najbliższych działań samo-
rządu lokalnego we współpracy z przedsta-
wicielami społeczności.

Głównymi tematami narady były spra-
wy bieżące związane z funkcjonowaniem 
sołectw i całej gminy, informacja na temat 
Planu Ogólnego, a także szczegółowe omó-
wienie nowych zasad programu „Czyste Po-
wietrze”. Uczestnicy spotkania zostali zapo-
znani z aktualizacjami w programie.

Kolejnym ważnym punktem obrad z soł-
tysami były informacje dotyczące nowych 
form składania wniosków o płatności bez-
pośrednie do Agencji Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa (ARMiR). Przedstawi-
ciele urzędu wyjaśnili zmiany w systemie 
wnioskowania.

Podczas narady poruszono kwestie orga-
nizacyjne związane z nadchodzącymi wy-
darzeniami gminnymi – „Dniami Łopuszna” 
oraz Dożynkami Gminnymi. Wspólnie zde-
cydowano o lokalizacji tegorocznych doży-
nek na placu targowym, omówiono szcze-
góły logistyczne, zaangażowanie sołectw 
w przygotowania oraz planowane atrakcje, 

które będą towarzyszyć tym wyjątkowym 
uroczystościom. 

Nie zabrakło również słów podziękowania 
i uznania. W związku z udzieleniem Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Łopuszno Andrzejo-
wi Cieślickiemu w dniu poprzednim wotum 
zaufania oraz absolutorium za wykonanie 
budżetu, sołtysi jednogłośnie wyrazili swoje 
poparcie, gratulując dotychczasowych dzia-
łań. W geście wdzięczności oraz uznania za 
zaangażowanie i skuteczne zarządzanie 
gminą, burmistrz został uhonorowany grom-
kimi brawami oraz symbolicznym bukietem 
kwiatów.

Dziękujemy wszystkim sołtysom oraz 
sołtyskom za nieustanne zaangażowanie, 
aktywność społeczną i ogromny wkład w ży-
cie swoich sołectw. Państwa praca ma klu-
czowe znaczenie dla rozwoju naszej gminy 
i budowania wspólnoty lokalnej.

N.G.
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  Fundacja Instytut Rozwoju Zasobów 
Ludzkich speCtrum

  KGW w Lasocinie

  Ludowy Zespół Sportowy Lasocin

  Stowarzyszenie Przyjaciół Miłośników 
Muzyki  i Tańca  Ludowego

  KGW Antonówki

  Klub sportowy Zryw 2021

  Ochotnicza Straż Pożarna

  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łopusznie 
oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych Skała

Siła współpracy

W ramach rozstrzygniętego 
konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych w 2025 

roku, w maju Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Łopuszno Andrzej Cieślicki wraz ze 
Skarbnik Miasta i Gminy Łopuszno Te-
resą Poświat podpisali umowy z orga-
nizacjami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego: 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Miłośni-
ków Muzyki i Tańca Ludowego - otrzy-
mało 7 000 zł na realizację zadania pt. 
„Zakup męskich butów ludowych” 

- Stowarzyszenie Miejski Klub Spor-
towy „ZRYW 2021” - otrzymało 60 000 
zł na realizację zadania pt. „W Łopusz-
nie sportowo działamy, bo nowy klub 
Zryw mamy, cz. IV” 

- Fundacja Instytut Rozwoju Zaso-
bów Ludzkich „speCtrum” - otrzymała 
2 000 zł na realizację zadania pt. „Zdro-
wo jem. Więcej o zdrowiu wiem”

-  O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a 
w Łopusznie - otrzymała 9 000 zł na 
realizację zadania pt. „Upowszechnia-
nie kultury z orkiestrą dętą” 

- Stowarzyszenie Uniwersytet Trze-
ciego Wieku w Łopusznie oraz Sto-
warzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych „Skała” (oferta wspólna) 
- otrzymali 10 000 zł na realizację za-
dania pt. „Mamy plan na łopian”

- Koło Gospodyń Wiejskich „Anto-
nówki” - otrzymało 2 000 zł na realiza-
cję zadania pt. „Zdrowie z natury – zio-
ła mają moc”

- Koło Gospodyń Wiejskich w Lasoci-
nie - otrzymało 2 000 zł na realizację 
zadania pt. „Lasocińskie wianki” 

- Stowarzyszenie Ludowy Zespół 
Sportowy Lasocin - otrzymało 8 000 
zł na realizację zadania pt. „Sport dla 
każdego – aktywne lato i zimowe wy-
zwania”.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łopusznie Sławomir Staszczyk pod-
kreślił, że każde z ww. zadań to ważne 
inicjatywy, które inspirują i nierzadko 
czegoś nas uczą, to realny wkład w na-
szą tradycję i kulturę. 

Cieszymy się, że podmioty prowa-
dzące działalność pożytku publiczne-
go tak chętnie organizują działania na 
rzecz społeczności w imię jedności 
i współpracy. Wierzymy, że efekty tych 
działań przyniosą korzyści, a wszyst-
kich Państwa zapraszamy do udziału 
w tych wydarzeniach.

 N.G.
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Geotermia coraz bliżej

Rozświetlamy Łopuszno

Symboliczny moment podpisania umowy

Odbiór lamp solarnych Odbiór oświetlenia przy ul. Żwirowej 

3czerwca 2025 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy Łopuszno Burmistrz Andrzej 
Cieślicki przy kontrasygnacie Skarb-

nik Miasta i Gminy  Łopuszno Teresy Po-
świat, podpisał umowę na zadanie pod na-
zwą: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu 
w zakresie zadań, współpracy, doradztwa 
oraz nadzoru i dozoru geologicznego nad 
wykonaniem otworu poszukiwawczo roz-
poznawczego wód termalnych Łopuszno 
GT-1 w miejscowości Łopuszno”.

W ramach zadania wyłoniono zespół eks-
pertów posiadających kwalifi kacje geolo-
giczne kategorii IV lub XIII, zgodnie z wy-
mogami wynikającymi z przepisów prawa 
geologicznego i górniczego, do sprawowa-
nia kompleksowego nadzoru technicznego 
i geologicznego na każdym etapie realiza-
cji prac wiertniczych (prace przygotowaw-
cze, montaż urządzeń, wiercenie, testy 
złożowe, demontaż i rekultywacja terenu). 
Dodatkowo umowa zobowiązuje do wyko-
nania:

- Badań próbek okruchowych i rdzeni 
wiertniczych, (około 160 prób),

- Badań próbek wody złożowej (około 40 
prób),

- Opracowanie dokumentacji geologicznej 
z wykonanych prac wiertniczych.

Wartość przedmiotu umowy: 355 470,00 
zł (brutto).

Iwona Janik

W czerwcu bieżącego roku za-
kończyliśmy dwie inwestycje 
związane z rozbudową oświe-

tlenia ulicznego. 
Nowych 9 stanowisk słupowych uzy-

skała ul. Żwirowa w Łopusznie. Inwe-
stycja obejmowała wykonanie trzech 
odcinków napowietrznego oświetlenia 
ul icznego typu AsXSn 2x25mm2 na 
projektowanych słupach oraz dwóch 
odcinków kablowego oświetlenia ulicz-
nego typu YAKXs 4x35mm2. Zainstalo-
wano także 9 nowoczesnych opraw LED 
o mocy 52W każda. Należy podkreślić, 
że większość materiałów niezbędnych 
do oświetlenia zakupiono w ramach 
środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Łopuszno na rok 2024 za kwotę blisko 40 
tys. zł. Z kolei koszt budowy linii oświe-
tlenia wyniósł 14 944,50 zł i został sfi-
nansowany ze środków funduszu sołec-
kiego sołectwa Łopuszno na rok 2025. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł bli-
sko 55 tys. zł.

Drugą odebraną inwestycją były lampy 
solarne zlokalizowane na terenie Gminy 
w miejscowościach: Łopuszno, Wieleb-
nów, Rudniki, Marianów, Czałczyn, Anto-
nielów. Łączny koszt wykonania inwesty-
cji wyniósł 63 000,00 zł brutto. 

Zadanie to głównie zostało zrealizowa-
ne w ramach funduszy sołeckich tych 
miejscowości. Nowe punkty świetlne 
znacząco przyczynią się do poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców i wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego.

Ewelina Obarzanek
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Gminy. 
Cieszymy się, że dzięki otrzymanemu do-

fi nansowaniu uda się zrealizować tę ważną 
inwestycję dla mieszkańców.

Red. 

Dofi nansowanie opiewa na kwotę 299 096 zł. Realizacja zadania zakończona zostanie 
przed końcem bieżącego roku.

Red.

Gmina Łopuszno nie zwalnia tempa

Seniorzy z Łopuszna pod lepszą opieką

Wzbogacamy plac zabaw

Dofi nansowanie opiewa na kwotę ponad 299 tys. zł

Umowa podpisana! Samorząd z konkretnymi działaniami dla mieszkańców

Dotacja celowa w naszych rękach

17kwietnia 2025 r. Burmistrz Miasta
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki 
wraz ze Skarbnik Teresą Poświat 

podpisali umowę z Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Renatą Janik oraz wice-
marszałkiem Grzegorzem Sochą.

Prawie 85 milionów zł z programu Fundu-
sze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027 trafi ło do województwa, w tym 27 mln 
991 tys. zł do Gminy Łopuszno na budowę 
kanalizacji w miejscowości Gnieździska
i części miejscowości Ruda Zajączkowska, 
a także na budowę oczyszczalni ścieków 

14maja 2025 roku w Świętokrzy-
skim Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach Burmistrz Miasta 

i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki wraz 
ze Skarbnik Miasta i Gminy Łopuszno 
Teresą Poświat podpisali umowę z Woje-
wodą Świętokrzyskim, reprezentowanym 
przez Wicewojewodę Michała Skotnickie-
go, na realizację zadania pn. „Doposażenie 
istniejącego placu zabaw w Miejsko-Gmin-
nym Żłobku w Łopusznie”.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki oraz zastępca Skarb-
nika Ewa Wilk podpisali z Wojewodą 

Świętokrzyskim Józefem Brykiem umowę 
w ramach rządowego programu „Opieka 
75+”. 

Do Łopuszna trafi  z budżetu państwa do-
tacja celowa w wysokości 83.239,00 zł. 
Kwota ta pozwoli zwiększyć dostępność do 
usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 
lat i więcej, które są samotne lub samotnie 
gospodarujące, a także dla osób pozostają-

w miejscowości Gnieździska oraz instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 100 kW z magazy-
nem energii. Wartość całej inwestycji to 44 
mln 621 tys. złotych.  Warto zaznaczyć, że 
otrzymaliśmy najwyższą z przyznanych 
dotacji, tym samym największą w historii 

cych w rodzinie. Usługi realizowane w 2025 
roku w ramach tego programu będą formą 
pomocy dla tych mieszkańców naszej gmi-
ny, którzy z powodu wieku, choroby lub in-
nych przyczyn wymagają szczególnej troski 
i wsparcia. 

Podstawowy cel programu to pomoc se-
niorom w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, świadczenie opieki higienicznej 
lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza.

Leszek Michalski
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Umowa na termomodernizację budynków podpisana!

Usuwanie Azbestu

Piątek gospodarczy w Gminie Łopuszno

Inwestycja przyczyni się do energooszczędności

Wizytacja w Czartoszowach

Wizytacja w Jasieniu

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki wraz z zastępcą 
Skarbnika Miasta i Gminy Łopuszno 

Ewą Wilk podpisali 16 czerwca br. z Marsza-
łek Województwa Świętokrzyskiego Renatą 
Janik oraz wicemarszałkiem Grzegorzem 
Sochą umowę na dofinansowanie z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach której Gmina Łopuszno zrealizuje 
kompleksową modernizację energetyczną 
budynków Szkoły Podstawowej w Łopusznie 
oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportowo-
-Wypoczynkowego. Prace obejmą m.in.
• modernizację systemów centralnego 
ogrzewania, 
• wymianę stolarki okiennej, 
• wymianę stolarki drzwiowej, 
• docieplenie dachu, 
• zymianę oświetlenia,
• docieplenie ścian, 
• montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Wartość inwestycji to 6 103 112,00 zł. przy 
wkładzie własnym ze strony gminy wyno-
szącym 915 466,00 zł.

Realizacja projektu przyniesie wymierne 
oszczędności. Dzięki termomodernizacji 
zmniejszy się przede wszystkim zużycie 

energii w budynkach użyteczności publicz-
nej. Obiekty staną się nowocześniejsze 
i w większym stopniu przyjazne dla środo-
wiska.

Leszek Michalski

W Gminie Łopuszno trwa „Realizacja Gminnego Programu Usuwania Azbestu 
i wywóz odpadów zawierających azbest dla Gminy Łopuszno na lata 2012-2032 
w roku 2025 – gospodarstwa rolne” dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środo-

wiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  w formie dotacji w kwocie 
80 000,00 zł.

Aneta Dyl

11kwietnia mimo kapryśnej pogody 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki wraz z pracowni-

kiem Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno Ze-
nonem Głowalą ruszyli w teren, by spraw-
dzić postępy prac przy realizacji ważnych 
inwestycji na terenie gminy, jakimi są nowe 
świetlice.

Odwiedzone ośrodki powstają w ramach 
zadania pn. ,,Budowa/przebudowa budyn-
ków z przeznaczeniem na świetlice wiejskie 
w Gminie Łopuszno’’, współfinasowanego 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
- Inwestycje Strategiczne.

Dokonano przeglądu prac w czterech z pię-
ciu placów budowy w:  

- Sarbicach Pierwszych,
- Olszówce, 
- Jasieniu,   
- Czartoszowach. 
W wizytacjach uczestniczyli także sołtys 

Sarbic Pierwszych Łukasz Pietrzyk oraz 
sołtys Olszówki Sławomir Pięta. W trakcie 
wyjazdu burmistrz odwiedził także budowę 
oświetlenia przy ulicy Żwirowej w Łopusznie. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
w realizację tych projektów.

Red.
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świadczenia rzeczo-
wego w postaci pro-

duktów żywnościowych lub świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 
osobom jej potrzebującym, w szczególności:

• dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej,

• uczniom do czasu ukończenia szkoły po-
nadpodstawowej,

• osobom i rodzinom znajdującym się w sy-
tuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(w tym w szczególności osobom starszym, 
chorym lub niepełnosprawnym i samotnym).

Pomoc w  ramach programu dedykowana 
jest  osobom i rodzinom, o których mowa po-
wyżej, jeżeli dochód osoby samotnie gospo-
darującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza 200 % kryterium dochodowego, 

mentami w terminach:
- do dnia 31 sierpnia - ustalenie prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz wypłata przy-
sługujących świadczeń następuje do dnia 
30 listopada b.r.

- od 1 września do 31 października - ustale-
nie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wy-
płata przysługujących świadczeń następuje 
najpóźniej do dnia 31 grudnia b.r.

- od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia da-
nego roku - ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do ostatniego dnia lu-
tego następnego roku.

Edyta Jas

czenie z funduszu alimentacyjnego przy-
sługuje w wysokości różnicy między kwotą 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej 
a kwotą, o którą został przekroczony dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

W przypadku, gdy wysokość świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego przysługujące-
go danej osobie uprawnionej jest niższa niż 
100,00 zł, świadczenie to nie przysługuje.

Edyta Jas

„Nowy” fundusz alimentacyjny 

Zasiłki rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2025/2026

Wizytacja w Olszówce Wizytacja w Sarbicach Pierwszych Oświetlenie przy ul. Żwirowej

Wnioski o ustalenie prawa do świad-
czeń z funduszu alimentacyjnego
na nowy okres świadczeniowy są 

przyjmowane od dnia 1 sierpnia danego roku, 
a w przypadku wniosków składanych drogą 
elektroniczną - od dnia 1 lipca danego roku.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługują, jeżeli dochód rodziny  w prze-
liczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łopusznie informuje, 
że od 1 sierpnia 2025r. przyjmujemy 

wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzin-
nego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
na nowy okres zasiłkowy 2025/2026.  Wnio-
ski można również składać w formie elektro-
nicznej od 1 lipca 2025r.

Zasiłek rodzinny  uzależniony jest od do-
chodu. Świadczenie w pełnej wysokości 
przysługuje w sytuacji gdy dochód rodziny 

kwoty 1 209,00 zł.
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 
alimentów, jednakże nie wyższej niż 1 000,00 
zł.

W przypadku, gdy dochód rodziny w przeli-
czeniu na osobę w rodzinie przekracza kwo-
tę 1 209,00 zł., o kwotę nie wyższą niż kwota 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej 
w okresie świadczeniowym, na który jest 
ustalane prawo do tego świadczenia, świad-

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie prze-
kracza kwoty 674,00 zł, a w przypadku, gdy 
w rodzinie jest dziecko z niepełnosprawno-
ścią, dochód rodziny w przeliczeniu na oso-
bę nie może przekroczyć kwoty 764,00 zł. 
W przypadku przekroczenia ww. dochodu 
świadczenie przysługuje w formie „złotów-
ka za złotówkę”. Wnioski na zasiłek rodzinny 
złożone na okres świadczeniowy 2025/2026 
będą rozpatrywane na podstawie dochodów 
rodziny za rok 2024 z uwzględnieniem bieżą-
cych zmian w dochodach.

W przypadku złożenia wniosku na nowy 
okres zasiłkowy wraz z wymaganymi doku-

Posiłek – dobra rzecz!

Zwielką radością informujemy, że Gmi-
na Łopuszno otrzymała dotację celo-
wą z budżetu państwa  na rok 2025 na 

realizację wieloletniego rządowego progra-
mu  pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024–2028. 

Dzięki staraniom Burmistrza Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzeja Cieślickiego dotacja dla 
Gminy  na rok 2025 wyniesie 129,5 tys. zło-
tych. Całkowity koszt realizacji programu to 
185 tys. złotych. 

Celem Programu jest zapewnienie ze środ-
ków budżetu państwa wsparcia fi nansowego 
gmin, w formie dotacji celowej, na dofi nanso-
wanie do zadania własnego gmin, polegające-
go na zapewnieniu pomocy w formie posiłku, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej.

Kryterium dochodowe o którym mowa po-
wyżej wynosi:

-1646,00 zł dla osoby w rodzinie,
-2020,00 zł dla osoby samotnie gospodaru-

jącej.
Przyznanie pomocy następuje w drodze 

decyzji administracyjnej, po przeprowadze-
niu postępowania administracyjnego zgod-
nie z aktualnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Pomoc udzielana jest w następującej 
formie:

1. gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży 
w placówkach oświatowych,

2. świadczenia pieniężnego na zakup posił-
ku lub żywności ,

3. świadczenia rzeczowego w postaci pro-
duktów żywnościowych.

Red.
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Jarmark Wielkanocny w Łopusznie

W Niedzielę Palmową, 
13 kwietnia, na Rynku
w Łopusznie odbył się 

Jarmark Wielkanocny. 
Obchody rozpoczęły się o godzi-

nie 11.30 od uroczystego poświę-
cenia palem wielkanocnych przez 
proboszcza parafi i pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Łopusznie 
ks. kan. Karola Stacha i przemar-
szu wraz ze służbą liturgiczną oraz 
Orkiestrą Dętą OSP w Łopusznie na 
mszę świętą o godzinie 12:00. 

Po mszy świętej mieszkańcy mo-
gli skorzystać z przygotowanych 
atrakcji - zakupić lokalne produkty 
oraz skorzystać z animacji dla ca-
łych rodzin realizowanych przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Łopusznie. Na dzieci czekało 
stoisko ze świątecznymi koloro-
wankami i rękodziełem, malowa-
nie twarzy oraz gigantyczne bańki 
mydlane.

Uczestnicy wydarzenia mogli sko-
rzystać z następujących stoisk:
– Koło Gospodyń Wiejskich „Sty-
love Babki” z Łopuszna, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Antonówki” 
z Antonielowa oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich „Korczynianki” – panie 
przygotowały rękodzieło, tradycyj-
ne potrawy wielkanocne i słodkie 
wypieki,
– Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Józefi nie – rękodzieło i deko-
racje wielkanocne,
– Wiejskie Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie i Ruchowo w Rudzie 
Zajączkowskiej – stroiki wielkanoc-
ne,
– „Chruściakowa Pasieka” z Fani-
sławic - stoisko z miodami, świecz-
kami i boxami prezentowymi,
– Urszula Raczyńska – stoisko 
z rękodziełem,
– SweetCakes Barbara Odomirska 
– słodkie monoporcje i czekolady,
– King Decorations Kinga Łapka – 
naturalne mydła, boxy prezentowe,
– „Kutnik” Wyroby z Podhala - pro-
dukty lokalne.

MGOK

Mieszkańcy licznie uczestniczyli 
  w wydarzeniu

Korowód mieszkańców zmierzających na Mszę Święta

Mamy nadzieję, że każdy znalazł
  coś dla siebie

Chruściakowa Pasieka

StyLOVE Babki Łopuszno

Jarmark obfi tował rękodziełem

Jarmark zgromadził wielu lokalnych 
wystawców, m.in. KGW Antonówki

Mszę Świętą celebrował proboszcz parafi i 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Łopusznie

Niedziela Palmowa obfi towała w piękne, 
ręcznie wykonane palmy
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Środowiskowy Dom Samopomocy w JózefinieOgrom wielkanocnych wypieków przygotowało KGW 
Korczynianki

Mamo, mamo coś Ci dam… - Dzień Matki w Gminie Łopuszno

Dzień Matki to jedno z najbardziej 
wzruszających i pełnych ciepła 
świąt w kalendarzu – czas wyjąt-

kowy, w którym szczególnie okazujemy 
wdzięczność, miłość i szacunek. Matki od-
grywają niezastąpioną rolę w życiu każde-
go człowieka. To one wspierają, wychowują, 
uczą i kochają bezwarunkowo. Opisane uro-
czystości były pięknym świadectwem tego, 
jak wiele serca wkładamy w świętowanie tej 
wyjątkowej roli.

Obchody Dnia Matki rozpoczęliśmy 
25 maja w Kościele p.w. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Łopusznie, wyjątkowym kon-
certem „Cztery Pory Roku” Antonio Vivaldie-
go. Przewodniczką muzycznej podróży była 
Aleksandra Deryng-Jaroń – właścicielka 
Akademii Edukacji Artystycznej. Trio koncer-
towe w składzie: Antonina Lach - skrzypce, 
Magdalena Sikorska-Osuch – wiolonczela 
oraz Przemysław Rutkowski – pianino, wy-
konało fragmenty kompozycji weneckiego 
kompozytora, skrzypka i duchownego rzym-
skokatolickiego – Antonio Vivaldiego. 

Podczas wydarzenia z poezją i prozą za-
prezentowała się grupa młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie, 
którą przygotowała pani Agnieszka Kozieł – 
nauczycielka języka polskiego. Młodzi arty-
ści z wyjątkową wrażliwością zaprezentowa-
li utwory liryczne i fragmenty prozatorskie, 
w których główną bohaterką była matka. 
Wystąpili: Kacper Ambur, Oliwia Węgłow-
ska, Nikola Smolarczyk, Bartłomiej Nowak, 
Magdalena Tkacz oraz Magdalena Śliwka.

Po koncercie, rozstrzygnięto gminny kon-
kurs plastyczny „Moja Mama”, w którym 
nagrodzono uczestników w następujących 
kategoriach:

Przedszkola i klasy „0”
Wyróżnienia: Julia Kałuża, Nela Adamiec, 
Kornelia Twardowska, Pola Stępnik, Igor Za-
wadzki, Lena Gołuch, Artur Zawadzki. 

Szkoły podstawowe klasy I-III 
I miejsce - Nikola Stępnik,
II miejsce - Natalia Walczak,
III miejsce - Szymon Szymkiewicz.
Wyróżnienia: Aurelia Bełtowska, Oliwia 
Kmiecik, Natan Szymkiewicz, Barbara Kieł-
bus, Patrycja Ciszek

Szkoły podstawowe klasy IV - VIII
I miejsce - Liliana Mogielska,
II miejsce - Adrian Dudziński,
III miejsce - Cyprian Pietrasiewicz.
Wyróżnienia: Kalina Kozak, Aleksandra Piec, 
Miłosz Obierzyński, Amelia Ciszek , Oliwia 
Sztandera.

Laureaci, z rąk burmistrza oraz radnych, 
otrzymali nagrody rzeczowe w postaci war-
tościowych książek, gier edukacyjnych oraz 
biletów przekazanych przez Filharmonię 
Świętokrzyską w Kielcach na koncert fa-
milijny pt. „Bajkowy zawrót głowy”, a także 
zaproszenia przekazane przez pana Pio-
tra-Bogusława Jędrzejczaka – dyrektora 
Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach, na 
dowolnie wybrane przedstawienie. 

Święto mam, ale także i tatusiów obcho-
dzono również w szkołach na terenie gminy. 

26 maja Szkoła Podstawowa w Dobrze-
szowie przygotowała niezwykłą akademię 
w hołdzie mamom. W uroczystości uczest-
niczył Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki, który złożył mamom ży-
czenia i przekazał czerwone róże.  Bogatą 
część artystyczną otworzyło przedstawienie 
klasy pierwszej. Następnie rodzice obejrze-
li montaż słowno - muzyczny w wykonaniu 
dzieci z oddziałów przedszkolnych. Piękne 
piosenki, wiersze i rytmiczne tańce znala-
zły się także w repertuarze klasy drugiej 
i trzeciej. Na koniec dziewczynki z klas V-VI 
zaśpiewały wzruszające piosenki dedyko-
wane swoim rodzicom. Podczas występów 
na twarzach mam i tatusiów gościł szeroki 
uśmiech, a czasem też pojawiła się łezka 
pełna wzruszenia. Po występach, dzieci 
w podzięce wręczyły rodzicom własnoręcz-
nie wykonane upominki. 

Równie piękną akademię przygotowali 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stefa-
na Żeromskiego w Gnieździskach. „Biedro-
neczki” i „Sówki” wierszami i piosenkami 
podziękowały, jak potrafiły najpiękniej, za 
miłość, której doświadczają. „Zeróweczka” 
w przedstawieniu pt. „Dom” przypomniała 
o wartości rodziny i ciepła domowego ogni-
ska. Podczas spotkania burmistrz Andrzej 
Cieślicki złożył obecnym serdeczne życze-
nia, a każdej mamie wręczył słodki upomi-
nek. Nie zabrakło także laurek i własnoręcz-
nie wykonanych prezentów od dzieci.

Każda podarowana róża wywołała 
uśmiech

Uroczystość Dnia Matki 
rozpoczął Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno

Nagrody wręczył Burmistrz wraz  
z Radnymi Rady Miejskiej
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Można powiedzieć, że miłość 
unosiła się w powietrzu

Serdeczne gratulacje dla zwycięzców
konkursu Moja mama

30 maja w Miejsko-Gminnym Żłobku 
w Łopusznie również nie zabrakło wzru-
szeń. Maluchy zaprezentowały szereg ar-
tystycznych występów, które łączyło jedno 
– mama. Dzieci, choć jeszcze bardzo małe, 
przygotowywały się do tego dnia przez długi 
czas — ucząc się piosenek i ćwicząc tańce. 
Każdy gest, każdy uśmiech i wypowiedziane 
słowo niosło w sobie czystość i prawdę dzie-
cięcych emocji.

Po części artystycznej przyszedł czas na 
poczęstunek. Specjalnym prezentem od bur-
mistrza okazał się tort, który wspólnie po-
kroili burmistrz i dyrektor żłobka Aneta Perz.

Z okazji święta Mam, w dniach 20-26 maja, 
pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Łopusznie, zrealizowali kilka 
warsztatów wyjazdowych. Wzięło w nich 
udział ponad 100 dzieci wraz z rodzicami. 
Warsztaty odbyły się między innymi w Szko-

le Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusz-
nie oraz Filii w Grabownicy.  

Uczestnicy warsztatów, własnoręcznie 
wykonali drewniane kwiaty, zdobiąc je far-
bami, elementami zdobniczymi i techniką 
decoupage.

M-GOK, N.G., 
SP. im. S. Żeromskiego w Gnieździskach, 

Katarzyna Zimecka

Wszystkie dzieci biorące udział w akademii w Gnieździskach włożyły ogromne 
zaangażowanie w występy

Życzenia wszystkim rodzicom złożył 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno

Uczniowie z Dobrzeszowa przygotowali piękne występy

Życzenia oraz czerwone róże wręczył Burmistrz Miasta
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki

Serca biją mocniej, gdy dzieci śpiewają dla rodziców

Na rodziców w Dobrzeszowie czekały własnoręcznie wykonane 
upominki
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Warsztaty cieszyły się dużym 
zainteresowaniem

Wspólne świętowanie w Żłobku!

Wielka frajda małych mieszkańców

W iniedzielę, 25 maja, zorganizowany 
został Gminny Dzień Dziecka.
Świętowanie rozpoczęliśmy o go-

dzinie 16:00 na placu przy Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Łopusznie. Na naj-
młodszych czekała moc atrakcji: malowanie 
twarzy (wykonywane przez wolontariuszki 
z Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie – 
Dominikę Marcinkowską, Patrycję Janowską 
oraz Nikolę Szustak), bańki mydlane, warsz-
taty kreatywne, balony, niekończąca się zaba-
wa na dmuchańcu, przepyszne lody, wata cu-
krowa oraz popcorn. Imprezę nagłośnił – DJ 
Mario Mariusz Smolarczyk. Najwięcej emocji 
przyniósł jednak pokaz talentów. 

Występy rozpoczęła reprezentacja Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie 
we współpracy z Akademią ArtStar pod prze-
wodnictwem instruktora - pani Aleksandry 
Staniszewskiej. 20 - osobowa grupa taneczna 
z sekcji SKAKANKA dance zaprezentowała 
dwa układy z pomponami.  

Program artystyczny na Dzień Dziecka przy-
gotowały także szkoły i przedszkola z terenu 
gminy. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dobrze-
szowie przedstawili: 

- Taniec „Kukułeczka”, przygotowany przez 
odział przedszkolny „Motylki”, pod opieką  
pani Emilii Pasowskiej i pani Anny Majos. 

- Taniec „Chocolate” w wykonaniu uczniów 
klasy I przygotowany został pod czujnym 
okiem Katarzyny Zimeckiej,

- Piosenkę „Tobie, Mamo” zaprezentowała 
klasa VI pod opieką pani Aldony Sobieraj-
skiej. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ste-
fana Żeromskiego w Gnieździskach - pod 
przewodnictwem pani Magdaleny Zimnej 
oraz pani Anny Walczak przygotowali cudow-
ne wykonania piosenek: „Nie bój się chcieć”, 
„Bo świat to my”, „Dziękuję mamo, dziękuję 
tato”  (oddział „0”),  „Moje miejsce” (oddział 
„0”.), „Taki wielki świat” (grupa „Sówki”) oraz 
„Kochana mamusia” (grupa „Sówki”).

Przedszkole Mini College Łopuszno zapre-
zentowało piosenkę „Dzień dziecka” w wyko-
naniu Matyldy Adamek.

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 
w Łopusznie reprezentowali: 

- Matylda Odomirska - grupa „Myśliciele” – 
utwór „Lipka”,

- Lena Woś – klasa. I c – utwór „Nie bój się 
chcieć”,

- Zofia Wójcik – klasa I c – taniec jazz,
- Helena Brelska – klasa I c – utwór pt.: ,,La-

leczka z saskiej porcelany",

- Filip Więckowski – klasa V a– solówka na 
gitarze elektrycznej,

- Laura Stefańska – klasa I c – utwór pt.: 
,,Och i ach",

- Jakub Stefański – klasa II a – występ z krę-
ceniem hula-hop,

- Gabriela Ernestowicz – klasa IV a – utwór 
pt.: „Przyjaźń”. 

W trakcie obchodów Gminnego Dnia Dziec-
ka odbył się także Piknik Ekologiczny zorga-
nizowany w ramach projektu pn. „Wsparcie 
rodzin na terenie gminy Łopuszno”. W trakcie 
niego można było wziąć udział w warszta-
tach kreatywnych „Brud zamień w cud” oraz 
dowiedzieć się: 
Jak ograniczyć chemię w domu? 
Jakie alternatywne źródła energii możemy wy-
korzystać? 
Jak dbać o naturę? 
Co to jest recykling i upcykling?

Była to doskonała okazja do promocji za-
chowań proekologicznych, którą przepro-
wadził doświadczony zespół animatorek 
i edukatorek. Odbył się także EKOnkurs z cie-
kawymi nagrodami. 

Wszystkim uczestnikom, a zwłaszcza zwy-
cięzcom - serdecznie gratulujemy!

 MGOK, N.G.



s. 14

Z ŻYCIA GMINYCZERWIEC 2025



s. 15

Z ŻYCIA GMINY ROK XXII nr 2 (85)

Dzień dziecka w Piotrowcu

Dzień Dziecka w Rudzie Zajączkowskiej

Witaj Maj, Trzeci Maj!

8 czerwca w Piotrowcu odbyły się niesa-
mowite obchody Dnia Dziecka, pełne 
radości, śmiechu, zabawy. W wyda-

rzeniu uczestniczyli mieszkańcy, Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie 
Sławomir Staszczyk, Wiceprzewodniczące: 
Zdzisława Zimna oraz Danuta Łukasik, bę-
dącą radną z okręgu piotrowieckiego oraz 
Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno Małgo-
rzata Barcicka. 

Realizatorami inicjatywy byli sołtys Kry-
stian Macikowski, członkowie Koła Go-
spodyń Wiejskich z prezes Martyną Lis na 
czele oraz mieszkańcy sołectwa. Niedzielne 
popołudnie upłynęło w wyjątkowo radosnej 

Uśmiechy nie schodziły z twarzy!

Spotkanie pełne dobrej energii

W niedzielę, 22 czerwca, na boisku 
w Rudzie Zajączkowskiej odbył 
się festyn z okazji Dnia Dziecka. 

Wydarzenie licznie zgromadziło mieszkań-
ców oraz gości, oferując szeroki wachlarz 
atrakcji zarówno dla najmłodszych i doro-
słych uczestników.

Dla dzieci przygotowano gry i zabawy 
prowadzone przez animatorki, malowanie 
twarzy oraz dmuchańce. W strefie gastro-
nomicznej dostępne były wata cukrowa, 
popcorn, gofry, grill, a także tradycyjna gro-
chówka. Dzieci chętnie korzystały z atrakcji, 
a zabawom nie było końca.

Organizatorami wydarzenia byli: Koło Go-
spodyń Wiejskich „Dworzanki”, Radny Rady 
Miejskiej w Łopusznie Kazimierz Bernat, 
sołtys Edward Piotrowski oraz Rada Sołec-
ka.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, Sekretarz Małgorzata Barcicka, 
Radny Rady Powiatu Tomasz Dulny, przed-
stawiciele policji oraz mieszkańcy i sympa-
tycy lokalnej społeczności.

To był udany festyn.
Red.

W Łopusznie wspólnie oddali-
śmy hołd twórcom Konstytucji  
3 Maja – jednego z najdonio-

ślejszych dokumentów w historii naszego 
kraju, symbolu wolności, jedności i odpo-
wiedzialności. 

234. obchody rocznicy Uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja rozpoczęliśmy w naszej gminie 
mszą świętą za Ojczyznę, która odbyła się 
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Łopusznie. Podczas liturgii, obcho-
dzonej również w uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski, modliliśmy się 

szczególnie za druhów Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Za wstawiennictwem św. Floriana 
wypraszaliśmy wszelkie potrzebne łaski dla 
nich i ich rodzin.

Następnie udaliśmy się pod remizę stra-
żacką OSP Łopuszno, gdzie Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki zło-
żył wszystkim strażakom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia 
Strażaka, życząc obfitości łask Bożych oraz 
szczęśliwych powrotów z każdej akcji. 

29 kwietnia w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Łopusznie odbyła się aka-

demia patriotyczna, na której dzieci i mło-
dzież szkolna wraz z nauczycielami przygo-
towali wspaniałe występy, które poruszały 
serca i zachwycały artyzmem oraz wspa-
niałym wykonaniem. Na szczególne uznanie 
zasługuje rekonstrukcja historyczna uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja. 

Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo 
i zaangażowanie w tym ważnym dla każdego 
Polaka dniu. Jesteśmy dumni, że patriotycz-
ny duch naszej gminy rośnie w siłę.

 N.G.

atmosferze - nie brakowało zabawy, atrakcji 
i słodkich przekąsek. Spotkanie przebiegało 
w rodzinnej atmosferze, pełnej serdeczności 

i wzajemnej życzliwości, które sprawiały, że 
każdy – niezależnie od wieku – tego dnia 
odkrył w sobie dziecko na nowo.

Red.
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Burmistrz złożył Strażakom
życzenia

Obchody 3 maja to czas jedności i wspólnego świętowania

Każdy z dumą nosił biało-czerwone kokardy na piersi

Patriotyzm, duma narodowa i wspólnota - towarzyszyły 
młodzieży w trakcie akademii

Świętując wolność

11maja obchodziliśmy 82. roczni-
cę pacyfikacji wsi Skałka Polska,
w której 11 maja 1943 roku, silne 

oddziały niemieckie wymordowały ponad 
90 osób. Przyczyną ataku była pomoc, ja-
kiej mieszkańcy Skałki udzielili partyzantom
z oddziałów Amii Krajowej i Gwardii Ludo-
wej. Mord był także odwetem za atak party-
zantów na zamieszkały przez ludność nie-
miecką – Antonielów.

Tego dnia wspomnieliśmy również ofia-
ry zbrodni w Naramowie, gdzie 27 kwietnia 
1943 żandarmi niemieccy zamordowali 21 
osób oraz w Ewelinowie - miejscu, które 
upamiętnia ofi ary powstania styczniowego 
z 1863 roku.

Uroczystości patriotyczne rozpoczął Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, przywołując tragiczne wydarzenia 
z historii naszej bliskiej okolicy. 

Mszę świętą w intencji poległych cele-
brował proboszcz parafi i pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny i św. Tekli
w Mninie - ks. Ireneusz Wiktorowicz. W 
czasie kazania wzywał do dawania miłości 
i dobra - fundamentów pokoju, który każdy 

z nas powinien budować w jedności z Chry-
stusem. Wspólnie z uczestnikami pomodlił 
się o to, by przelana w tym miejscu krew, któ-
ra przyczyniła się do naszej dzisiejszej wol-
ności, nie przelała się nadaremnie i abyśmy 
tej wolności nigdy nie utracili. 

Po odczytaniu Apelu Poległych kwiaty
i znicze złożyli: 
- Mieczysław Gębski – Radny Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, 
- delegacja Miasta i Gminy Łopuszno: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Łopusznie Sławomir Staszczyk, Wiceprze-
wodniczące Rady Miejskiej w Łopusznie 
Danuta Łukasik oraz Zdzisława Zimna, 
- Sławomir Stelmaszczyk – Radny Powiatu 
Kieleckiego, 
- przedstawiciele miejscowości Ewelinów 
oraz Naramów, 
- przedstawiciele Światowego Związku Armii 
Krajowej w Olesznie, 
- przedstawiciele Gminnego Koła PSL 
Łopuszno, 
- przedstawiciele Samodzielnego Batalionu 
im. Majora Hubala w Końskich, 

- przedstawiciele Powiatowego Zespołu 
Szkół w Łopusznie, 
- przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Łopusznie,
- przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Gnieździskach,
- przedstawiciele Szkoły Podstawowej
w Dobrzeszowie,
- przedstawiciele OSP Lasocin, 
- przedstawiciele organizacji „Narodowa 
Włoszczowa”, 
- przedstawiciele Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej w Kielcach, 
- przedstawiciele organizacji „Kieleccy Pa-
trioci”. 

Część artystyczną wydarzenia zaprezento-
wali uczniowie S.P. im. J. Pawła II w Łopusz-
nie, prezentując przejmujące w swej wymo-
wie utwory poetyckie oraz pieśni wojenne: 
„Cisza”, „Modlitwa katyńska” i „Biały krzyż”. 

Głos zabrał również Mieczysław Gębski, 
który podziękował za wspaniałą uroczy-
stość. Podkreślił znaczenie pamięci histo-
rycznej oraz pamięci ofiar, które oddały 
życie za Polskę. Mówił także o potrzebie 
pielęgnowania patriotyzmu od najmłod-
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szych lat.
Po zakończeniu obchodów w Skałce Pol-

skiej, delegacje udały się także do miejsc 
pamięci w Ewelinowie i Naramowie, gdzie 

Wśród zgromadzonych panował nastrój zadumy i refleksji

Uroczystość była dla wszystkich lekcją patriotyzmu

Młodzież ze szkoły podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łopusznie przedstawiła blok artystyczny

Mszę w intencji poległych odprawił
ks. Ireneusz Wiktorowicz

Burmistrz przywołał
tragiczne wydarzenia

Chwila ciszy i oddanie hołdu ofiarom
poległym w Naramowie

Delegacje odwiedziły także pomnik
w Ewelinowie

Dziękujemy za obecność wszystkim pocztom sztandarowym

Pod pomnikiem zapłonęły znicze na znak pamięci

złożyły kwiaty i zapaliły znicze.
Serdeczne podziękowania kierujemy do 

wszystkich przybyłych gości, licznie zgro-
madzonych pocztów sztandarowych oraz 

mieszkańców, którzy swoją obecnością od-
dali hołd poległym. 

MGOK, N.G.
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35 lat samorządu terytorialnego

27maja 1990 roku miały miejsce pierwsze w Polsce wolne wybory do rad gminnych, co stało się podstawą do usta-
nowienia tego dnia Świętem Samorządu Terytorialnego. Warto przypomnieć, że tradycje samorządności w naszym 
kraju sięgają czasów Konstytucji 3 Maja. Również w okresie zaborów na wszystkich ziemiach polskich funkcjono-

wały różne formy samorządu. Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, ideę tę potwierdziła konstytucja marcowa z 1921 
roku. W 1950 roku ówczesne władze zlikwidowały samorząd terytorialny, który został przywrócony dopiero po przemianach 
ustrojowych – w 1990 roku.

Te lata to bezapelacyjnie czas rozwoju i tworzenia nowoczesnego Państwa, czas ogromnej pracy mieszkańców i samorzą-
dowców. To historyczna lekcja samodzielnego decydowania o naszym najbliższym otoczeniu, w której uczestniczymy. 

Z okazji Święta Samorządu Terytorialnego pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy współtworzyli i współ-
tworzą Samorządy. Ta praca i zaangażowanie mają wielkie znaczenie dla mieszkańców gminy, dla całego regionu i dla Polski. 
Przedstawiamy Państwu Wójtów i Burmistrzów Gminy Łopuszno od 1990 roku:

1. Jan Stanisław Matuszczyk    kadencje:  1990-1994, 1994-1998,1998-2002
Wójt Jan Stanisław Matuszczyk sprawował funkcję w latach 1990 – 2002. Zanim został wójtem, 
pracował w Gminnej Spółdzielni „SCh” w Słupi (w latach 1964-1969), a następnie (od czerwca 
1969 roku) zasiadał w Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Pilczycy jako referent ds. rol-
nych. Przez kilka miesięcy w roku 1973 odpowiadał za organizację pracy w Urzędzie Gminy w 
Słupi – był wówczas referentem ds. organizacyjnych. W okresie sierpień 1973 r. – kwiecień 1975 
r. sprawował funkcję wiceprezesa ds. obrotu rolnego w Gminnej Spółdzielni „SCh” w Rudzie Ma-
lenieckiej. Następnie przez rok zajmował stanowisko Sekretarza Biura Urzędu Gminy w Słupi. 

Pan Jan Stanisław Matuszczyk rozpoczął pracę w Urzędzie Gminy w Łopusznie w 1976 roku jako 
kierownik Gminnej Służby Rolnej, a następnie Referatu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 
Zajmował się tym do roku 1990, kiedy został Wójtem Gminy Łopuszno. 

Warto jednak wspomnieć jak do tego doszło. 10 czerwca 1990 roku na Sesji Rady Gminy 
w Łopusznie na stanowisko wójta zgłoszono trzech kandydatów. Radny Józef Bartosz w imieniu Komitetu Obywatelskiego 
zgłosił kandydaturę Rajmunda Podgórskiego, radny Ryszard Wójcikowski w imieniu grupy radnych PSL zgłosił kandydaturę 
Jana Stanisława Matuszczyka, radny Sławomir Bujak zgłosił kandydaturę Tadeusza Górala. Jednak z „walki” o tytuł Wójta 
zrezygnował ostatni z kandydatów. Jan Stanisław Matuszczyk w czasie kampanii wskazywał, że należy zrealizować plan 
budowy szkoły w Fanisławicach czy też „zwodociągować” wieś. Wójtem Jan Stanisław Matuszczyk został bezwzględną 
większością głosów. Po podziale na dwie odrębne jednostki: gmina Łopuszno i gmina Słupia Konecka 29 lutego 1992 r., Rada 
Gminy w Łopusznie ponownie wybrała Jana Stanisława Matuszczyka na urząd Wójta, by za dwa lata jeszcze raz obdarzyć go 
mandatem zaufania - i tak aż do 2002 roku.
Pan Jan Stanisław Matuszczyk przez całe życie prowadził także duże gospodarstwo rolne w Pilczycy. 

Warto przypomnieć, że Jan Stanisław Matuszczyk był w gronie redaktorów pierwszej publikacji „Gmina Łopuszno dawniej 
i dziś”, wydanej w 1998 roku, która stanowi cenne źródło wiedzy o historii i rozwoju gminy. Lektura ta okazała się również 
nieoceniona przy tworzeniu tego artykułu.
Pan Jan Stanisław Matuszczyk zmarł 2 kwietnia 2022 r. 

2. Henryk Karliński    kadencja: 2002–2006
 Pan Henryk Karliński urodzony w 1948 roku z zawodu nauczyciel. Pracę zawodo-

wą rozpoczął w Szkole Podstawowej w Sarbicach w 1967 roku. W latach 1971–1979 
sprawował funkcję kierownika/dyrektora Szkoły Podstawowej w Grabownicy, prowa-
dząc równocześnie budowę tej szkoły przy udziale „czynu społecznego mieszkańców” 
w latach 1971-1973. W latach 1979–1982 pełnił funkcję Gminnego Dyrektora Szkół w Łopusznie 
(wówczas teren gminy obejmował także Gminę Słupia). W 1980 roku otrzymał przyznaną przez 
Ministra Oświaty i Wychowania Nagrodę Drugiego Stopnia. Od 1982 roku pracował jako Sekre-
tarz Komitetu Gminnego PZPR w Łopusznie. Pracę zawodową zakończył w 1997 roku w Szkole 
Podstawowej w Grabownicy. Aktywnie uczestniczył w działalności Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Łopusznie, pełniąc funkcję Społecznego Inspektora Pracy. W latach 1994-
1998 był członkiem komisji spoza rady. W 2002 roku w pierwszych wyborach powszechnych 

kandydował na stanowisko Wójta Gminy Łopuszno w gronie 8 kandydatów Józefa Bartosza, Tadeusza Królikowskiego, Jana 
Stanisława Matuszczyka, Krzysztofa Mazura, Rajmunda Podgórskiego, Włodzimierza Puto oraz Wiesława Wódkowskiego.  
W wyborach startował z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców „Nasza Gmina – Nasz Wójt”, wygrywając w drugiej turze 
wyborów z urzędującym wówczas Wójtem Gminy Janem Stanisławem Matuszczykiem. Zdobył poparcie 2527 głosów, co dało 
mu przewagę 60% nad kontrkandydatem. W okresie kadencji wśród różnorodnych potrzeb środowiska Gminy wiodącymi były 
działania inwestycyjne w zakresie zaopatrzenia w wodę poprzez budowę sieci wodociągowych, a także częściowa realizacja 
inwestycji w drogownictwie. Istotnym zagadnieniem była gospodarka fi nansowa Gminy i możliwość pozyskiwania funduszy 
unijnych, co pozwalało na realizację planowanych zadań. Był współzałożycielem Samorządowego Pisma Lokalnego „Wieści 
Łopuszna”, którego numer „0” ukazał się we wrześniu 2004 roku. Posiada gospodarstwo rolne o powierzchni 5,5 ha i prowadzi 
je nadal.
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3. Zdzisław Oleksiewicz    kadencje: 2006-2010, 2010-2014
 Pan Zdzisław Oleksiewicz związany był z samorządem łopuszniańskim przez kilka długich lat 

- był Radnym Rady Gminy w Łopusznie w latach 2002-2006. 
Wybory samorządowe, w których zgłosił swoją kandydaturę, odbyły się 12 listopada 2006 roku, 

wówczas uzyskał 1200 głosów, pokonując kontrkandydatów: Leszka Władysława Węgrzyna, Jacka 
Józefa Palacza oraz Henryka Karlińskiego, ówczesnego wójta. W wyniku drugiej tury wyborów roz-
począł karierę gospodarza gminy, zdobywając ponad 2 tysiące głosów, co stanowiło ok. 54% popar-
cia. W wyborach samorządowych startował z ramienia KWW Praworządna i Gospodarna Gmina.  
W 2006 roku, po zwycięskim starciu, ogłosił, że chce skupić się w szczególności na inwestycjach 
gminnych, nowej organizacji pracy urzędu gminy, reformie finansów i oświaty.  

Zaufanie mieszkańców, jakie wzbudził podczas okresu urzędowania umożliwiło mu pozostanie 
wójtem na drugą kadencję, którą rozpoczął w 2010 roku, wygrywając z kontrkandydatem Stani-
sławem Iwankiem, z wynikiem 61% poparcia. 

Wójt Zdzisław Oleksiewicz nie był rodowitym łopusznianinem, ale los zaprowadził go do Łopuszna, z którym związany był do 
końca życia. Poświęcał się przez długie lata działalności samorządowej, pomaganiu mieszkańcom i dbaniem o rozwój regionu. 

Interesował się nauką o świecie oraz historią, uwielbiał sad, ogród i… swoje pszczoły. 
Zmarł w maju 2024 roku. 

4. Irena Marcisz    kadencje: 2014-2018, 2018-2024
 Pani Irena Marcisz z wykształcenia jest nauczycielem. Przez 22 lata pełniła funkcję dyrektora 
szkoły, najpierw w Szkole Podstawowej im. M. Rataja w Grabownicy, następnie w Powiatowym 
Zespole Szkół w Łopusznie. 
Była także członkiem i prezesem stowarzyszenia „Geniusz”, aktualnie niedziałającego. 
W 2014 roku startując z ramienia KW Polskie Stronnictwo Ludowe, osiągnęła wynik ponad 61% po-
parcia, i została Wójtem Gminy Łopuszno w pierwszej turze, pokonując przy tym trzech kontrkandy-
datów: Zbigniewa Iwanka (KWW Razem Dla Gminy Łopuszno), Danutę Łukasik (KWW Łopuszańskie 
Porozumienie Samorządowe) oraz Szymona Jarzynę (KWW Razem i Lepiej z Szymonem Jarzyną). 
Wybory na drugą kadencję wygrała w 2018 roku z Wiktorem Kowalskim, występującym z ramienia 
komitetu Prawa i Sprawiedliwości. 
Od 1 stycznia 2023 roku – po uzyskaniu przez gminę praw miejskich - pełniła funkcję Burmistrza 

Miasta i Gminy Łopuszno. 
W 2023 roku Pani Irena Marcisz kandydowała w wyborach do Sejmu RP z listy KW Prawa i Sprawiedliwości, jednak nie uzy-
skała mandatu. W 2024 roku ponownie ubiegała się o stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno, lecz jej starania nie 
powiodły się.
Jedną z jej największych pasji była muzyka.

5. Andrzej Cieślicki    kadencja: 2024 - nadal 
 Pan Andrzej Cieślicki z zawodu jest nauczycielem matematyki. Od 1990 roku pracował w szko-

le jako nauczyciel matematyki, najpierw w Szkole Podstawowej w Sarbicach, następnie w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie.

Był współzałożycielem Łopuszańskiego Klubu Sportowego, który w roku 2019 zrealizował pro-
jekt budowy boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminnego Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego 
w Łopusznie. W jego ramach powstały dwa nowoczesne, pełnowymiarowe boiska do piłki ręcz-
nej, siatkowej, koszykówki oraz kort do tenisa ziemnego.  

W latach 2014 – 2024 pełnił funkcję Radnego Rady Gminy, później Rady Miejskiej w Łopusznie. 
Od 2021 roku sprawował urząd przewodniczącego Rady Gminy w Łopusznie, a po otrzymaniu 
przez Łopuszno praw miejskich – przewodniczącego Rady Miejskiej w Łopusznie. 

W wyborach samorządowych w 2024 roku startował z ramienia KWW Mieszkańcy Miasta  
i Gminy Łopuszno. W I turze wyborów zmierzył się z Wiktorem Kowalskim (KWW Wiktora Ko-
walskiego Łopuszno i Gmina), Ireną Marcisz (KW Prawo i Sprawiedliwość) oraz Krzysztofem 

Smolarczykiem (Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe). 
W drugiej turze wyborów zmierzył się z kontrkandydatką – poprzednią burmistrz, wygrywając wybory na urząd Burmistrza 
Miasta i Gminy Łopuszno. 

Konsekwentnie i sukcesywnie realizuje założenia swojego programu, kierując się hasłem: „Rozwaga – Uczciwość – Dzia-
łanie”. Współpracując z szeroką grupą społeczną na różnych szczeblach samorządowych i zawodowych, zabiega o środki 
niezbędne do wdrażania najpotrzebniejszych inwestycji, które pozwalają miastu i gminie rozwijać się w sposób przemyślany 
i zrównoważony.

Red.
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Zryw Łopuszno zagrał jak mistrz

Zdjęcie EpicStudio Tomasz Mędrecki

To był sezon pełen emocji, ciężkiej 
pracy i wielkiej determinacji. Druży-
na Zrywu pokazała charakter, konse-

kwencję i serce do gry, a ich wysiłki zostały 
nagrodzone – Zryw Łopuszno awansował do 
klasy A!
Od pierwszego gwizdka sezonu było widać, 
że Zryw ma tylko jeden cel – awans. Zespół 
od początku prezentował dobrą formę i bojo-
we nastawienie, nie bojąc się żadnego prze-
ciwnika. Z meczu na mecz umacniali swoją 
pozycję lidera tabeli.

Podsumowanie sezonu:
Klub MKS Zryw 2021 Łopuszno w sezonie 
2024/2025 rozegrał 24 spotkania ligowe:
• Zwycięstwa: 19
• Remisy: 2
• Porażki: 3
• Punkty w tabeli: 59 (1. miejsce i awans do 
klasy A)
Najważniejsze informacje:
• Klub zdobył w sezonie 80 bramek.
• Najlepszym strzelcem został Tomasz Re-
siak – 18 goli.
• Najwyższe zwycięstwa:
o 10:1 z Silnicą Kielce (25. kolejka)
o 9:0 z ULKS Łączna (20. kolejka)
• Na własnym boisku drużyna poniosła tyl-
ko jedną porażkę – 25 sierpnia 2024 roku ze 
Spartakusem Daleszyce II.
• Przez 11 kolejek Zryw pozostawał niepoko-
nany, aż do rewanżowego meczu ze Sparta-
kusem.

Wyniki wszystkich meczów dostępne są na 
stronie kieleckapilka.

Bartłomiej Miśta (kapitan): Sezon okra-
szony mistrzostwem smakuje znakomicie. Na 
początku podeszliśmy bez presji, ale nasze wy-

niki pokazały, że trzeba walczyć o zwycięstwo 
w tabeli. Z małymi potknięciami zdobyliśmy cel 
i to kilka kolejek przed końcem. Jestem dumny 
z tego, że mogę być kapitanem tak zgranej 
drużyny. W wyśmienitej atmosferze awanso-
waliśmy do wyższej klasy rozgrywkowej i teraz 
musimy się do niej dobrze przygotować. Po-
dziękowania za ostatni sezon należą się trene-
rowi Piotrowi Wilkowi, wszystkim zawodnikom, 
sponsorom, gminie i oczywiście wszystkim 
kibicom. Z pomocą tych ludzi możemy robić 
coraz więcej i stworzyć w Łopusznie modę na 
sport.

Piotr Wilk (trener): Każdy sukces cieszy, ale 
ten szczególnie. Przede wszystkim dlatego, 
że tak szybko pozbieraliśmy się po spadku do 
klasy B.
Po drugie, systematycznie wprowadzani są 
młodzi, perspektywiczni chłopcy, którzy roz-
poczynają swoją przygodę w piłce seniorskiej, 
a drużyna oparta jest na "swoich" zawodni-
kach.
Zbudowaliśmy zespół, który w każdym spotka-
niu walczył o zwycięstwo. Praca wykonana na 
treningach przekłada się na dobrą i co najważ-
niejsze - skuteczną grę. Jesienią zdobyliśmy 
33 punkty (na 36 możliwych) i pokazaliśmy, że 
stać nas na wiele.

Co prawda, runda wiosenna w naszym wyko-
naniu już tak dobra nie była, ale w pełni zreali-
zowaliśmy zakładany cel sportowy. Wygraliśmy 
Ligę i wracamy do klasy A.

Dziękuję Zarządowi Klubu za zaufanie
 i wszystkim, którzy w nas wierzyli i wspierali.

Największe słowa uznania i podziękowania 
należą się zawodnikom za poświęcenie i wy-
konaną pracę w tym sezonie. Pamiętajmy, że 
RAZEM możemy więcej!!!

Zarząd MKS Zryw Łopuszno: W imieniu Za-
rządu pragniemy serdecznie podziękować lo-
kalnym władzom oraz pracownikom Gminy 
Łopuszno za codzienną współpracę i wspólne 
budowanie naszego Klubu. Szczególne wy-
razy wdzięczności kierujemy także do na-
szego Sponsora Głównego – Banku Spół-
dzielczego w Łopusznie oraz wszystkich 
sponsorów i partnerów, którzy przyczynili 
się do naszego awansu. Dzięki ich wsparciu 
możemy patrzeć z optymizmem w przyszłość 
i wyznaczać sobie coraz ambitniejsze cele.

Dziękujemy również wszystkim członkom 
Zarządu za nieoceniony wkład i zaangażo-
wanie w rozwój Klubu. Ogromnie cieszy nas 
fakt, że w ostatnim czasie do naszego grona 
dołączyły nowe osoby, które wniosły świe-
żą energię, ciekawe pomysły oraz wspar-
cie w pozyskiwaniu sponsorów i realizacji 
kolejnych inicjatyw. Dzięki wspólnej pracy 
i zaangażowaniu zarówno doświadczonych 
jak i nowych członków Zarządu Klub może 
się dynamicznie rozwijać i z optymizmem 
patrzeć w przyszłość.

Chciałbym również podkreślić, jak ważnym 
kierunkiem rozwoju Klubu jest szkolenie 
młodzieży. Już na przyszły sezon zgłosili-
śmy do rozgrywek trzy drużyny juniorskie, 
a liczba młodych zawodników stale rośnie 
– obecnie to już blisko 100 osób! To na-
pawa nas dumą i pokazuje, że Zryw staje 
się ważnym punktem na sportowej mapie 
Łopuszna. Jesteśmy przekonani, że nasi wy-
chowankowie będą w przyszłości stanowili 
o sile seniorskiej drużyny i przyczynią się do 
kolejnych sukcesów Klubu.

Zarząd MKS Zryw Łopuszno, N.G.
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Letnie Igrzyska LZS 2025

Na boisku liczyła się głównie pasja

Serdeczne gratulacje dla zwycięzców!

Sportowa rywalizacja i integracja

W czasie otwarcia Burmistrz życzył drużynom wspaniałej rywalizacji

Tej soboty królował duch fair play Gratulacje dla wszystkich zawodników 
za trud i starania

14czerwca 2025 roku na obiekcie 
Miejsko Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Łopusznie odbyły 

się Wojewódzkie Letnie Igrzyska Zrzesze-
nia LZS w ramach Programu ATYWNA WIEŚ 
z udziałem ponad 200 osób.

W imieniu Rady Wojewódzkiej Świętokrzy-
skiego Zrzeszenia LZS, wszystkich uczest-
ników Igrzysk powitał jej Przewodniczący 
Jerzy Kula oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki, którzy jedno-
cześnie oficjalnie otworzyli igrzyska.

Gośćmi na tym sportowym wydarzeniu 
byli: Grzegorz Woźniczko – Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Pińczowskiego, Sławomir 
Stelmaszczyk – Radny Powiatu Kieleckie-
go, Małgorzata Barcicka – Sekretarz Miasta 
i Gminy Łopuszno, Agnieszka Prędota Gad 
– Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół  
w Łopusznie, Krzysztof Kumański – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Łopusznie, Mał-
gorzata Jarząbek – wieloletnia, pierwsza 
kierowniczka Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łopusznie, Barbara Chuda – 

Przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Re-
wizyjnej Zrzeszenia LZS w Kielcach. 

Igrzyska zostały przeprowadzone w n/w 
dyscyplinach sportowo-rekreacyjnych:
- piłka siatkowa kobiet i mężczyzn
- piłka nożna mężczyzn
- koszykówka kobiet i mężczyzn
- wyciskanie odważnika 17,5 kg. mężczyzn
- trójbój
- lina kobiet i mężczyzn

Red.

Piłka siatkowa kobiet
1. ULKS Chobrzany
2. Bocian „Koral” Bilcza
3. KS „Arena” Busko Zdrój
4. LZS Lechów
5. Pińczów
6. GLKS Fałków
Piłka siatkowa mężczyzn
1. GLKS Fałków
2. LZS Lechów
3. Bocian „Koral” Bilcza
4. Ćmielów
Piłka nożna mężczyzn
1. KS „Sparta” Kazimierza
     Wielka
2. Busko Zdrój
3. Słupia Konecka
4. LZS Chroberz
5. KS „Zryw” Łopuszno
6. LZS Chałupki
Koszykówka Kobiet
1. GLKS Fałków
2. Ćmielów
Koszykówka mężczyzn
1. KS „Arena” Busko Zdrój
2. Morawica
3. KS „Sparta” Kazimierza Wielka
4. Klimontów
5. LZS Lechów 

Wyciskanie odważnika waga - do 85 kg.
1. Klaudiusz Lasota – Lechów
2. Bartłomiej Ciba – Busko Zdrój
3. Woźniczko Grzegorz Chroberz
Wyciskanie odważnika 85 kg. –
plus
1. Karol Włodarczyk – Lechów
2. Przemysław Góra – Ćmielów
3. Kacper Kucharczyk – Chroberz
4. Grzegorz Mirowski – Fałków
5. Mikołaj Bień – Klimontów
6. Paweł Chudy – Czarnocin
Trójbój
1. LZS Lechów
2. LZS Czarnocin
3. ULKS Chobrzany
4. KS „Arena” Busko Zdrój
5. GLKS Fałków
6. LZS Chroberz
Lina Kobiet
1. Busko Zdrój
2. Ćmielów
Lina Mężczyzn
1. LZS Chroberz
2. Ćmielów
3. GLKS Fałków
4. LZS Lechów
5. KS „Sparta” Kazimierza Wielka
6. KS „Arena” Busko Zdrój

Punktacja LZS/LKS
1. LZS Ćmielów
2. LZS Lechów
3. GLKS Fałków
4. KS „Sparta” Kazimierza Wielka
5. KS Busko Zdrój
6. LZS Chroberz
7. KS „Arena” Busko Zdrój
8. LZS Klimontów
9. ULKS Chobrzany
10. KS Bocian” Koral” Bilcza
11. KS „Moravia” Morawica
12. LZS Czarnocin
13. KS Słupia Konecka
14. KS „Nida” Pińczów
15. KS „Zryw” Łopuszno
16. LZS Chałupki
Punktacja Gmin
1. Busko Zdrój
2. Ćmielów
3. Bieliny
4. Fałków
5. Morawica
6. Kazimierza Wielka
Punktacja Powiatów
1. Kielce
2. Busko Zdrój
3. Końskie
4. Ostrowiec Świętokrzyski
5. Sandomierz
6. Kazimierza Wielka
7. Pińczów

Pierwsze sześć miejsc w poszczególnych dyscyplinach zajęły:
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Senioralia w Busku – Zdroju 

Wśrodę, 11 czerwca, na terenie Par-
ku Zdrojowego w Busku – Zdroju
odbyły się Senioralia. To wyjątko-

we wydarzenie dedykowane seniorom sta-
nowi doskonałą okazję do wspólnego świę-
towania, promowania aktywności wśród 
osób starszych oraz wzmacniania więzi 
międzypokoleniowych. Senioralia to święto 
poświęcone osobom starszym, mające na 
celu uhonorowanie seniorów i zwrócenie 
uwagi na ich potrzeby we współczesnym 
świecie, a także podkreślenie wartości, jaką 
wnoszą oni do naszego społeczeństwa.

Nie zabrakło wielu atrakcji, m.in. takich 
jak warsztaty zielarskie, wystawy ręko-
dzieła, występy artystyczne ludowych 
zespołów seniorów, a także bezpłatne ko-
rzystanie z tężni solankowej czy też badań 

profi laktycznych. To tylko niektóre atrakcje 
„Senioraliów", zorganizowanych po raz kolejny 
w Busku - Zdroju. W malowniczym otocze-
niu Parku Zdrojowego spotkali się seniorzy 
regionu świętokrzyskiego. Na scenie zapre-
zentowały się zespoły i śpiewający soliści. 

Wydarzenie to przyciągnęło setki seniorów 
z całego województwa świętokrzyskiego, 
ale także imponującą liczbę wystawców 
prezentujących lokalne specjały, rękodzie-
ło i twórczość artystyczną. Gminę i Mia-
sto Łopuszno reprezentował Klub Seniora
w Piotrowcu. Uczestniczki wydarzenia mo-
gły podziwiać piękne występy artystyczne, 
skorzystać z tężni solankowej, działań proz-
drowotnych, kulturalnych i edukacyjnych. 
Klub Seniora w Piotrowcu przedstawił swo-
je rękodzieło i wyroby kulinarne. Na stoisku 

można było znaleźć prawdziwe bogactwo 
smaków i kolorów. Seniorki zadbały o to, 
by każdy znalazł coś dla siebie. Na stoisku 
królowały domowe wypieki – ciasta, rogaliki 
i inne słodkości, a także potrawy - tradycyj-
na pajda chleba ze smalcem i ogórkiem oraz 
własne przetwory . Wszystko przygotowane 
własnoręcznie, według domowych receptur, 
z sercem i pasją. 

Nie zabrakło też rękodzieła, które przy-
ciągało uwagę barwami, pomysłowością 
i inwencją twórcza. Uczestnicy mogli podzi-
wiać i zakupić między innymi ozdobne wian-
ki, własnoręcznie malowane obrazy, kompo-
zycje kwiatowe i ozdobne koszyki.

To była okazja do wspólnej zabawy, inte-
gracji – rozmów, żartów i uśmiechów.

Monika Klimczak

W wydarzeniu uczestniczył także Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki

Seniorki przygotowały rękodzieło oraz wyroby kulinarne

Nasz absolwent gra w „Koronie” 

Piłka nożna to marzenie wielu chłopców Konrad Ciszek w barwach Korony

Ostatnio z wielka radością przyję-
liśmy wiadomość, że nasz absol-
went zadebiutował w ekstraklasie 

w rozgrywkach piłki nożnej. Udowodnił tym 
samym  wysoki poziom swoich umiejętno-
ści sportowych. To Konrad Ciszek. Ukoń-
czył Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 
w Łopusznie w roku szkolnym 2021/22, zdo-
bywając tytuł Najlepszego Sportowca.  Wy-
różniał się sprawnością fi zyczną, determina-
cją i sportową ambicją.

Przygodę z piłką rozpoczął w szkole, 
uczęszczał do klasy sportowej, uczestniczył 
w zajęciach Świętokrzyskiej Akademii Spor-

tu, trenowany przez swojego wychowawcę 
Piotra Wilka. Jeszcze w podstawówce grał 
w Łopuszańskim Klubie Sportowym, później 
w „Wiernej” Małogoszcz. W roku szkolnym 
2022/23 uczył się w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego oraz grał w klubie „Resovia” 
Rzeszów. Od lipca 2023 roku gra  w kie-
leckim klubie „Korona”, początkowo w gru-
pach juniorskich, obecnie jest zawodnikiem 
pierwszego zespołu, z którym w lutym tego 
roku trenował na obozie przygotowawczym 
w Turcji.

Zaistnieć w piłce nożnej, najpopularniej-
szym sporcie na świecie, to marzenie wielu 

chłopców. Konrad je konsekwentnie realizu-
je. Na jego sukces składa się przede wszyst-
kim ciężka praca, wielogodzinne mordercze 
treningi, dyscyplina i odpowiedzialność oraz 
oczywiście niewątpliwy talent.

11 maja Konrad zadebiutował na stadio-
nie w Gdańsku w rozgrywkach ekstraklasy 
w meczu „Korony” Kielce z „Lechią” Gdańsk. 
Wypadł bardzo obiecująco. Znawcy piłki 
nożnej wróżą mu wielką karierę. Trzymamy 
kciuki za Konrada i życzymy mu wielu sukce-
sów na stadionach Polski i Europy. 

Red.
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Ślub w plenerze to nie trend, to prawdziwe prze-
życie. To wolność, naturalność i bliskość tego, 
co najważniejsze - siebie nawzajem. Każdy de-
tal ma tu znaczenie, nie z powodu ozdób, ale 
dzięki atmosferze, która powstaje sama, bez 
scenariusza. To nie tylko uroczystość. To chwi-
la, którą się czuje całym sercem.
Zapraszamy do miejsca, gdzie „Tak” znaczy 
jeszcze więcej!
Miejsko Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie

Do organizacji ślubu poza urzędem pole-
camy także Miejsko Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Łopusznie, który posiada od-
powiednią bazę do organizacji wesel i wszel-
kiego rodzaju imprez okolicznościowych. 
Budynek świetlicowo - socjalny posiada 
kuchnię z zapleczem kuchennym wyposa-
żonym w podstawowe urządzenia i sprzęt 
gastronomiczny. Posiada salę konsumpcyj-
ną mieszcząca 100  osób oraz połączoną  
z nią przejściem salę taneczną. Teren Miej-
sko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Łopusznie jest zadbany i umożliwia spę-
dzenie czasu również na świeżym powie-
trzu.  

Red.

Nowa moda czy znak czasu? 

Nowelizacja prawa o aktach stanu cy-
wilnego z 2015 roku otworzyła moż-
liwość zawierania ślubów cywilnych 

poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego bez 
konieczności spełniania specjalnych wa-
runków. Ślub cywilny można wziąć w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego lub w innym miejscu, 
które spełnia wymogi uroczystej formy  
i bezpieczeństwa, zaakceptowanym przez 
kierownika urzędu. W przypadku ślubu poza 
urzędem konieczne jest uzyskanie zgody 
kierownika USC i uiszczenie dodatkowej 
opłaty. Jak się okazuje, najczęściej wybie-
ranymi przez nupturientów miejscami poza 
lokalem USC w Łopusznie są restauracje. 
Śluby poza USC dają parom większą swo-
bodę w wyborze miejsca ceremonii i pozwa-
lają na bardziej spersonalizowany charakter 
uroczystości. Liczba takich uroczystości  
w ostatnich latach sukcesywnie rośnie.

Rezerwacji terminu ślubu cywilnego 
można dokonać telefonicznie. Ostatecz-
ne potwierdzenie rezerwacji następuje po 
osobistym złożeniu przez narzeczonych 
kompletu wymaganych dokumentów. Za-
wieranie małżeństw nie podlega żadnej 
rejonizacji – można dokonać swobodnego 
wyboru urzędu. 

Zdjęcia z miejsc przygotowanych na cere-
monię oraz informacje przesłane przez wła-
ściecieli obiektów.
“Zajazd Antresola” – Restauracja, Hotel, 
Sala Bankietowa
„Nasz lokal powstał z myślą o tych, którzy chcą 
powierzyć organizację imprez ludziom z pasją 
i doświadczeniem. Wybierając "Zajazd Antre-
sola", położony w malowniczej miejscowości 
Snochowice, otrzymują Państwo gwarancję 
rzetelnie wykonanej pracy. Nasz zespół za-
troszczy się o każdy szczegół Państwa imprezy 
z wielką starannością, ponieważ jak nikt inny 
rozumiemy potrzeby naszych Gości.”
Centrum Konferencyjno – Bankietowe Mar-
kiz Łopuszno 

 Idealne miejsce na wyjątkowe okazje. Markiz 
Łopuszno to niepowtarzalny design, doskonała 
kuchnia i magiczna atmosfera.
Ślub w plenerze to magia, której nie da się 
opisać słowami. Wyobraź sobie moment,  
w którym wypowiadasz najważniejsze słowa 
swojego życia wśród śpiewu ptaków, zapachu 
kwitnącej trawy i delikatnego szumu drzew  
w tle zabytkowego parku. W tle natura, nie de-
koracja. Niebo nad głową, a nie sufit. Uśmiechy 
bliskich, słońce w oczach, lekki wiatr unoszący 
emocje.
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Spotkanie absolwentów Liceum Ogólnokształcącego 
w Łopusznie. Matura 1965

Sześćdziesiąt lat minęło, jak jeden dzień…

Kolejne spotkanie absolwentów Liceum Ogólnokształcącego 
w Łopusznie rocznik matury 1965, któremu przewodniczył 
kolega Józef Kałuża, miało miejsce w dniu 14.06.2025 r. na 

terenie Miejsko–Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łopusznie. 
Matura odbyła się 60 lat temu.

Regulamin szkoły określał obowiązujący strój uczniowski: 
- uczennice nosiły ciemny fartuszek z białym kołnierzykiem, 
- uczniowie nosili ciemny ubiór i czapkę z określonego koloru „sznur-
kiem” w przedniej części otoku. 
Strój był wyróżnikiem uczniów wśród społeczności lokalnej. 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: Cieślicki Andrzej 
– Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno, Ciepielewska Barbara – na-
uczyciel LO w Łopusznie. 

Fot. Ryszard Stachura
Fot. Ryszard Stachura

Fot. Robert Ciesielski

Fot. Ryszard Stachura

Absolwenci Liceum Ogólnokształcącego w Łopusznie rocznik 
matury 1965: Cieślicka Marianna, Góral Tadeusz, Iwańska Krysty-
na, Janowska Lucyna, Kałuża Józef, Karliński Henryk, Krawczyń-
ski Adam, Piątek Stanisława, Sierczyńska Zofi a, Soboń Wiesława, 
Stachura Ryszard, Staciwa Edward, Suchacki Stanisław, Szostak 
Sylwester, Zimny Zbigniew. Nieobecni koledzy przesłali pozdrowie-
nia dla grona uczestniczących w spotkaniu. 

Kolega Józef Kałuża opowiedział o inicjatywie zespołu koleżeń-
skiego dla organizacji pierwszego spotkania absolwentów, które 
odbyło się w 1997 roku. Odpowiedzialnym za jego przygotowanie 
był kolega Henryk Karliński, a zorganizowane zostało w budynku 
Szkoły Podstawowej w Łopusznie. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się tematyka gospodarcza, 
podkreślane są pozytywne zmiany w rozwoju Łopuszna, siedziby 
„naszego” liceum. Niepokoi stan techniczny budynku „pałacu”, bu-
dynku, który w przeszłości „żył” gwarem młodzieży i myślami nauki. 
To była „perełka” Łopuszna i tak o niej rozmawiamy. 

Podziękowania kierujemy dla wielu Kolegów, w tym Józefa Kałuży, 
Ryszarda Stachury i Stanisławy Piątek, za prace organizacyjne na 
rzecz spotkań, a są one corocznie od kilkunastu lat. Dokumentalistą 
fotografi cznym naszych spotkań jest Kolega Ryszard Stachura. 

Uczestnicy spotkania pozdrawiają nieobecnych. Serdecznie 
zapraszamy Koleżanki i Kolegów na kolejne spotkanie, a decyzja 
o kontynuacji spotkań zapadła jednomyślnie. 

Dziękujemy pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Łopusznie 
pani sekretarz Małgorzacie Barcickiej i panu Michałowi Nydze za 
przygotowanie materiałów pamiątkowych, które pozwolą urucho-
mić wspomnienia o Łopusznie i okolicach. 

Wdzięczni jesteśmy za udostępnienie obiektu i obsługę spotkania 
pracownikom MGOSiR w Łopusznie za realizację naszego spotka-
nia. 

Z up. uczestników spotkania
Henryk Karliński

Pan burmistrz Cieślicki Andrzej przekazał podziękowanie za za-
proszenie na tak „okazjonalne” spotkanie z wieloma znajomymi 
ze środowiska gminnego. Zwieńczeniem było osobiste wręczenie 
przez pana burmistrza gadżetów pamiątkowych przygotowanych 
przez Urząd Miasta i Gminy w Łopusznie. 

Część ofi cjalna spotkania i wspólny obiad rozpoczęły czas wspo-
mnień z przestrzeni lat szkolnych, życia zawodowego i rodzinnego. 

Szczególną uwagą cieszyły się wypowiedzi dotyczące czasu spę-
dzonego w „pałacu” /budynku liceum/. Wspomnienia o wychowaw-
cach, kadrze nauczycielskiej i jej zaangażowaniu w przekazywanie 
wiedzy, a także przygotowywaniu nas młodych do przyszłego życia. 
Uwadze rozmówców nie uszła także kadra administracyjno-gospo-
darcza. Wydarzenia spoza życia szkolnego to także tematy rozmów 
w gronie koleżeńskim, a czasu na wspomnienia nie ma za dużo. 
Bagaż przeżyć i doświadczeń każdego jest obfi ty, gdyż ten szmat 
czasu obejmował różne dziedziny życia. 

Zwieńczeniem części „biesiadnej” był okolicznościowy tort poda-
rowany przez panią Barbarę Ciepielewską. Była to „wyjątkowa” nie-
spodzianka dla uczestników. Każde spotkanie naszego „rocznika” 
jest chwilą radości z kolejnego spojrzenia na siebie, czasem wspo-
mnień o nieobecnych nauczycielach, koleżankach i kolegach, cza-
sem wymiany myśli o środowisku lokalnym (tym żyliśmy i żyjemy). 
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zamieszczanych treści, jak również nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń 

chwilą odpoczynku przy grillu.
Uroczystość, która stała się faktem, jest 

wynikiem wielu starań, śmiałych decyzji  
i konsekwentnych działań. Dziękujemy więc 
najmocniej wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego wspaniałego dzieła: Staroście Kie-
leckiemu i Zarządowi Powiatu Kieleckiego 
za ogromną troskę o rozwój placówki, sta-
łe zaangażowanie w życie szkoły i pomoc 
w realizacji jej zadań statutowych; firmom 
budowlanym za niełatwą i rzetelną pracę; 
wszystkim przybyłym gościom za uświet-
nienie swoją obecnością ważnego dnia 
dla PZS w Łopusznie i poświęcony czas; 
księżom z naszej parafii za poświęcenie 
obiektów i błogosławieństwo; gronu peda-
gogicznemu, pracownikom obsługi za trud 
 i ogromne zaangażowanie się w organizację 
wydarzenia; rodzicom i uczniom Powiatowe-
go Zespołu Szkół w Łopusznie za przybycie  
i godne reprezentowanie naszej szkoły.

Wyjątkowe wydarzenie, jakim jest otwar-
cie nowych obiektów poszerzających nie 
tylko infrastrukturę naszej szkoły, ale rów-
nież - miasta i gminy Łopuszno, napawa nas 
dumą i radością, pozwala z nadzieją patrzeć 
w przyszłość. Trzeba jednak pamiętać, że 
oprócz nowoczesnych inwestycji udało się 
stworzyć jeszcze jedno, niematerialne dzieło 
– ,,przyszłości gmach” – budowę perspek-
tyw i rozwoju młodych ludzi, które oparte są 
na silnym fundamencie troski o właściwe 
funkcjonowanie i wychowanie nowego po-
kolenia.

Agnieszka Prędota – Gad 

Internat gotowy na przyjęcie uczniów

25 czerwca 2025 roku na stałe za-
pisze się na kartach historii PZS  
w Łopusznie. Tego dnia odbyło 

się uroczyste otwarcie nowego budynku in-
ternatu oraz pełnowymiarowego kompleksu 
sportowego, które powstały dzięki ogrom-
nym staraniom organu prowadzącego szko-
łę – Starostwa Powiatowego w Kielcach,  
a tym samym umocniły pozycję ww. pla-
cówki jako najnowocześniejszej i najszyb-
ciej rozwijającej się w powiecie kieleckim. 

Internat mogący pomieścić dziewięćdzie-
sięcioro uczniów, a w nim komfortowe poko-
je z łazienkami, aneksy kuchenne i gospo-
darcze, sala konferencyjna i siłownia,  obok 
boisko, kort tenisowy, bieżnia lekkoatletycz-
na – to wszystko poszerza infrastrukturę 
zewnętrzną Powiatowego Zespołu Szkół  
w Łopusznie. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi otwie-
rającego nowy rozdział w dziejach szkoły 
dokonali: Senator RP Krzysztof Słoń, Mar-
szałek Województwa Świętokrzyskiego 
Renata Janik, Starosta Kielecki Tomasz 
Pleban, Wicestarosta Kielecki Tomasz Dul-
ny, Członkowie Zarządu Powiatu: Cezary 
Majcher, Mirosław Gębski i Mariusz Ścia-
na, Radni Powiatu Kieleckiego: Monika Ja-
błońska, Łukasz Woźniak, Michał Sipika, 
Krzysztof Soboń i Kamil Prędota, Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki 
oraz dyrektor PZS w Łopusznie Agnieszka 
Prędota-Gad. 

Obecni byli także inni - równie znamieni-
ci goście: dyrektor Biura Wojewody Świę-

Zdjęcie: Starostwo Powiatowe w Kielcach

tokrzyskiego Łukasz Mucha, wiceprezes 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego 
KARTEL S.A. Tomasz Sękiewicz i dyrektor 
Pan Mariusz Misztal, przedstawiciele firmy 
GB Technology, Panowie: Grzegorz Ludwicki 
i Krzysztof Zacharz, dyrektorzy szkół powia-
towych oraz okolicznych szkół podstawo-
wych wraz z reprezentantami społeczności 
uczniowskich. 

Uroczystego aktu poświęcenia i błogo-
sławieństwa nowych obiektów dokonał 
proboszcz tutejszej parafii ksiądz dziekan 
Karol Stach. 

W swoim przemówieniu Starosta Kielec-
ki Tomasz Pleban przedstawił drogę, jaką 
„przeszło” to ogromne przedsięwzięcie – 
od odważnej decyzji ówczesnych władz 
powiatowych o potrzebie budowy internatu 
i zaplecza sportowego, przez determinację 
w realizacji tego projektu, aż do pięknego 
zwieńczenia wszelkich trudów. Dyrektor PZS 
w Łopusznie Agnieszka Prędota-Gad skupiła 
się zaś na korzyściach płynących dla mło-
dzieży z rozwoju placówki. Przedstawiciel 
samorządu uczniowskiego Dawid Skro-
bisz w imieniu wszystkich uczniów wyraził 
wdzięczność za to, że młodzież może uczyć 
się i rozwijać swoje pasje w najlepszych wa-
runkach oraz czuć się bezpiecznie i komfor-
towo. Pani Karolina Suliga, przedstawiciel-
ka Rady Rodziców, podkreśliła dumę, jakiej 
doznają rodzice uczniów placówki na miarę 
XXI wieku. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na zwiedzenie i podziwianie nowych 
obiektów połączone z promocją szkoły oraz 
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nak wśród muzyków jest kilka osób, które 
grają już od wielu lat. Najstarszym stażem 
muzykiem jest Jacek Palacz - obecny prezes 
orkiestry, grający na tubie. Swą przygodę 
z orkiestrą rozpoczął w 1982 r., początkowo 
grając na tenorze. 
Pierwszym kapelmistrzem był Henryk 

Kupisz, który prowadził ją przez 19 lat. Na-
stępnie Michał Leśnik „przejął pałeczkę” 
i prowadził orkiestrę przez 25 lat. Obecnie 
funkcję kapelmistrza i tambormajora pełni 
Piotr Wójcik.

 Orkiestra wielokrotnie uświetniała uroczy-
stości lokalne, gminne oraz kościelne. Am-
bicją muzyków jest dalsze wieloaspektowe 
kultywowanie lokalnych tradycji, propago-
wanie kultury muzycznej, aktywizacja oraz 
integracja mieszkańców, a także promowa-
nie gminy Łopuszno poza jej granicami pod-
czas inicjatyw o charakterze patriotyczno- 
kulturalnym.
Szanowni Muzycy!
Dziękujemy za ponad 30 lat wspaniałych 
doznań muzycznych w gminie Łopuszno. Hi-
storia nie tworzy się sama, tworzą ją ludzie 
swoimi konkretnymi dokonaniami. Przez 
lata dbaliście o ten zespół i sprawialiście, że 
tak znakomicie się rozwijał.  

Życzymy Wam dalszych sukcesów mu-
zycznych, twórczej pracy nad rozwojem re-
prezentacji, aby te następne lata współpracy 
tworzyły ciąg wspaniałej, niezapomnianej 
przygody muzycznej.

A. Kowalska, M-GOK Łopuszno

Jest w orkiestrach dętych jakaś siła…

Daleszyce rozbrzmiały muzyką

Muzycy zachwycili widownię Obecnie funkcję kapelmistrza pełni Piotr Wójcik

Orkiestra Dęta jest naszą dumą

Orkiestra Dęta z Łopuszna otrzymała nagrodę

Orkiestra gra dla nas od ponad 30 lat

Swoim głosem zachwyciła nas Patrycja Bujak

Gratulujemy!

Wniedzielę - 15 czerwca 2025 r., miał 
miejsce XVI Powiatowy Przegląd 
Orkiestr Dętych w Daleszycach. 

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia, któ-
re było prawdziwą ucztą dla ucha, nie zwa-
żając na konieczność poświęcenia prywat-
nego czasu, Orkiestra Dęta działająca przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łopusznie 
wraz z Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno 
Małgorzatą Barcicką reprezentowali naszą 
gminę. 
Orkiestra w składzie:
Piotr Wójcik, Michał Leśnik, Patrycja Bujak,-
Katarzyna Zawadzka,Kinga Filipiak-Karbow-
nik, Natalia Urbańczyk, Ewelina Czupryńska, 
Ania Skrobisz, Michał Będkowski, Julia Bli-
charska, Michał Dzwonek, Paweł Czupryń-
ski, Jowita Kozak, Kinga Frączek, Daniel 
Wychowaniec, Piotr Piotrowski, Dominika 
Mróz, Krzysztof Zawadzki, Bartłomiej Mi-
cigolski, Jacek Palacz, Wioletta Frączek, 
Wiktor Kryszczak, Kuba Sochacz, Łukasz 
Stęplewski, Dorota Samburska,
podczas tegorocznego powiatowego prze-
glądu w Daleszycach,  zaprezentowała na-
stępujące utwory:
- Śniegiem spadłeś – śpiew Patrycja Bujak,
- Alte Kameraden,
- Mardżanda – śpiew Patrycja Bujak,
- Góralska przygoda.

Orkiestra działająca przy OSP w Łopusznie 
powstała w 1981 roku i od tego czasu odno-
si liczne sukcesy. Aktualnie zrzesza około 
30 członków - głównie dzieci i młodzież, jed-
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Żegnaj szkoło!

Zokazji zakończenia roku szkolnego,  
27 czerwca br., odbył się szereg aka-
demii szkolnych. Uczestniczył w nich 

także Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki, który odwiedził: Szkołę 
Podstawową w Dobrzeszowie, Szkołę Pod-
stawową im. S. Żeromskiego w Gnieździ-
skach oraz Szkołę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Łopusznie. 

Jak co roku uczniowie z wielkim zaanga-
żowaniem artystycznie – muzycznie i ta-
necznie pożegnali rok szkolny i z szerokimi 
uśmiechami na twarzy powitali wakacje. 

Wraz z najlepszymi życzeniami i gratula-
cjami Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki uhonorował najlepszych 
uczniów. 

Zaszczytny tytuł „PRIMUS INTER PA-
RES” (łac. „pierwszy wśród równych sobie”) 
otrzymali: 

- Roksana Żak, uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Dobrzeszowie, 
- Natalia Walas, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ-
skach, 
- Alicja Serafin, uczennica Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Łopusznie. 

Nagrody z rąk burmistrza otrzymali także 
laureaci i finaliści przedmiotowych konkur-
sów wojewódzkich: 
- Patrycja Wojda, uczennica Szkoły Podsta-
wowej w Dobrzeszowie, 
- Natalia Walas, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ-
skach, 
- Patryk Grzesik, uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach,
- Wiktoria Kurczyńska, uczennica Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Gnieździskach,

- Julia Sochacka, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ-
skach,
- Zuzanna Syska, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ-
skach,
- Błażej Bebel, uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach,
- Alicja Serafin, uczennica Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Łopusznie, 
- Barbara Bujak, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łopusznie, 
- Magdalena Tkacz, uczennica Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie, 
- Liliana Mogielska, uczennica Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie.

Wszystkim nagrodzonym składamy naj-
szczersze gratulacje i życzymy kolejnych 
sukcesów naukowych!

Patrycja Wojda z nagrodą Burmistrza

Julia Sochacka z nagrodą Burmistrza

Roksana Żak z zaszczytnym tytułem PRIMUS INTER PARES

Natalia Walas z zaszczytnym tytułem PRIMUS INTER PARES

Błażej Bebel z nagrodą Burmistrza

Patryk Grzesik z nagrodą Burmistrza

Alicja Serafin z zaszczytnym tytułem PRIMUS INTER PARES

Liliana Mogielska z nagrodą Burmistrza

 Zuzanna Syska z nagrodą Burmistrza

Liliana Mogielska z nagrodą Burmistrza

Wiktoria Kurczyńska z nagrodą Burmistrza

Barbara Bujak z nagrodą Burmistrza
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Choć dla niektórych dzieci występ wiązał się 
z ogromną tremą, poradziły sobie wspaniale, 
dostarczając rodzicom i opiekunkom wielu 
emocji i powodów do dumy.

Po części artystycznej każde dziecko 
otrzymało pamiątkowy dyplom, drobne upo-
minki oraz książkę podarowaną przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Łopuszno Andrzeja 
Cieślickiego oraz Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Sławomira Staszczyka. 

W czasie spotkania nie zabrakło uścisków, 
łez wzruszenia i ciepłych słów podziękowa-
nia.

Przejście do przedszkola to wielki krok, je-
steśmy jednak pewni, że maluchy są na to 
gotowe. 

Drogie dzieci, życzymy Wam dużo odwagi, 
radości i nowych przyjaźni w przedszkol-
nych murach. Przedszkole czeka – powo-
dzenia, kochani! 

N.G.

Do widzenia Mini College

Zakończenie roku w żłobku, czyli czas pożegnań i dumy

Dęby Katyńskie… pamięci Bolesława Choińskiego i Adama Mazura

Kolejni podopieczni opuszczają mury 
przedszkola, by po wakacjach rozpo-
cząć naukę w szkołach podstawo-

wych. 
25 czerwca w Mini College odbyła się uro-

Miniony rok szkolny w Miejsko-Gmin-
nym Żłobku w Łopusznie był wyjąt-
kowy – pełen przyjaźni, uśmiechów, 

wyzwań i ogromnych postępów. Dla grupy 
starszaków był to ostatni rok w żłobku. Te-
raz, pełni nowych doświadczeń i gotowi na 

Zbrodnia Katyńska to symbol martyro-
logii Polaków w latach II wojny świato-
wej. Jej ofi arami byli przedstawiciele 

elity intelektualnej narodu polskiego. Mor-
dów dokonano na mocy decyzji najwyż-
szych władz Związku Sowieckiego. Wśród 
ofi ar Zbrodni Katyńskiej byli policjanci zwią-
zani z Łopusznem.

W czwartek 12 czerwca 2025 roku w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła II miała 
miejsce uroczystość posadzenia kolejnych 
Dębów Katyńskich. Uhonorowani zostali 
funkcjonariusze Policji Państwowej zwią-
zani z naszą „Małą Ojczyzną”:
• posterunkowy Adam Mazur – 

Symboliczne rzucenie biretów

Koniec wspólnej przygody w Żłobku

czystość zakończenia roku przedszkolnego. 
Przewodniczyła jej dyrektor Ewa Wąsowicz. 
Była to chwila pełna wzruszeń i radości. Mie-
siące wspólnych zabaw i nauki przedszkola-
ki zakończyły piękną akademią 

W uroczystości uczestniczył Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki,
który przygotował dla każdego dziecka drob-
ny upominek – książkę z imienną dedykacją, 
zawierającą serdeczne życzenia i gratulacje. 
W uroczystości uczestniczył także założy-
ciel fundacji Mini College Adrian Lipa.

Dzieci z wielką radością zaprezentowały 
swoje umiejętności artystyczne, recytator-
skie oraz taneczne, rozpoczynając akademię 
polonezem, a rodzice dumnie obserwowali 
wyczyny swoich pociech z widowni. 

Na koniec grupa „naukowców” symbolicz-
nie podrzuciła swoje birety.  

Z tego miejsca pragniemy małym absol-
wentom życzyć wielu sukcesów, spełnienia 
marzeń i radosnych, a przede wszystkim 
bezpiecznych wakacji! 

N.G.

kolejne przygody, żegnają się z miejscem, 
które przez długi czas było jak drugi dom.

Z okazji zakończenia roku w żłobku odbyła 
się wzruszająca uroczystość. Dzieci zapre-
zentowały krótki występ artystyczny – były 
piosenki, wierszyki, a nawet „mały” taniec. 

ur. 17.12.1899 r. w Sarbicach. Służbę pełnił 
na Posterunku w Osławach Białych w woj. 
stanisławowskim
• posterunkowy Bolesław Choiński – 
ur. 03.07.1900 r. Pochodził z Grabownicy; 
służył na Posterunku Bożkiewicze w woj. 
wołyńskim.

Obydwaj policjanci zostali zamordowani 
przez NKWD w 1940 r. Spoczywają na Pol-
skim Cmentarzu Wojennym w Bykowni.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
w kościele pod wezwaniem Podwyższenia 
Krzyża Świętego, którą odprawił kapelan 
Związku Sybiraków i Stowarzyszenia Kielec-
ka Rodzina Katyńska ks. dr Tomasz Gocel.

We wzruszających słowach przedstawił on  
tragiczne losy Polaków – zsyłanych, repre-
sjonowanych i mordowanych na nieludzkiej 
ziemi… Przypomniał o ofi arach Zbrodni Ka-
tyńskiej – tysiącach  obywateli polskich, 
przedstawicieli elity intelektualnej narodu 
polskiego, zamordowanych wiosną 1940 r. 
przez NKWD. Po mszy uczniowie zaprezen-
towali montaż słowno-muzyczny, oddając 
hołd ofi arom sowieckiego mordu.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
przed budynkiem szkoły. Po odśpiewaniu 
hymnu została odsłonięta pamiątkowa ta-
blica. Odsłonięcia dokonały pani Grażyna 
Szkonter – prezes Stowarzyszenia Święto-
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sposób edukować młode pokolenie. Dzięki 
takim akcjom młodzież ma szansę nie tylko 
zdobyć wiedzę na temat zagrożeń związa-
nych z uzależnieniami, ale też rozwijać umie-
jętność mówienia "nie", budować pewność 
siebie i zdrowych relacji.

To bardzo ważne, aby już od najmłodszych 
lat uczyć dzieci, jak dbać o swoje zdrowie psy-
chiczne i fizyczne, jak rozpoznawać sytuacje 
ryzykowne i gdzie szukać pomocy. Edukacja 
profilaktyczna nie musi być nudna – może 
być ciekawa, interaktywna i inspirująca, a ta-
kie tygodnie tematyczne świetnie to pokazują.

Im wcześniej zaczniemy, tym większa szan-
sa, że młodzi ludzie podejmą świadome i od-
powiedzialne decyzje w przyszłości.

Tydzień Profilaktyki i Promocji Zdrowia zor-
ganizowany w Szkole Podstawowej im. Ste-
fana Żeromskiego w Gnieździskach został 
dofinansowany ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Łopusznie.

Ewa Sztandera, N.G.

Nasze zdrowie – w naszych rękach

w ramach programu – „Debata” rekomendo-
wanego przez Krajowe Centrum Przeciwdzia-
łania Uzależnieniom, natomiast uczniowie 
klasy V wzięli udział w warsztatach profilak-
tycznych – „Uzależnienia”. Dla rodziców i na-
uczycieli zostało zorganizowane spotkanie 
szkoleniowe dotyczące uzależnień od środ-
ków psychoaktywnych. 

Dla uczniów kl. IV – VIII został także ogło-
szony profilaktyczny konkurs plastyczny: 
„Stop uzależnieniom!”.
Uczniowie nagrodzeni w konkursie: 
W kategorii klas IV – VI:
I miejsce – Maja Karlińska kl. IV
I miejsce – Piotr Walczak kl. V
I miejsce –Martyna Frączek kl. IV
W kategorii klas VII – VIII:
I miejsce –Joanna Chruściak kl. VIII
I miejsce – Lena Bujak kl. VII
I miejsce – Aleksander Krzepkowski kl. VII

Inicjatywy takie jak Tydzień Profilaktyki  
i Promocji Zdrowia są naprawdę świetnym 
przykładem tego, jak można w wartościowy 

krzyska Rodzina Policyjna 1939 i pani Anna 
Łakomiec – prezes Stowarzyszenia  Kielec-
ka Rodzina Katyńska. Następnie sołtys wsi 
Sarbice Pierwsze pan Łukasz Pietrzyk oraz 
sołtys Grabownicy pan Radosław Jarząbek 
posadzili przygotowane drzewa. Po poświę-
ceniu tablicy i dębów przez księdza kano-
nika Karola Stacha, został odczytany Apel 
Pamięci przez pana Leszka Michalskiego.

Przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodo-
wej Pan Marek Jończyk wygłosił ciekawą 
prelekcję na temat Zbrodni Katyńskiej, ze 
szczególnym uwzględnieniem strat, jakie 
poniosła Kielecczyzna – wśród ofiar byli 
policjanci, oficerowie służby więziennej, na-

uczyciele, lekarze,  ziemianie, kupcy, farma-
ceuci, leśnicy, dziennikarze, ludzie sztuki…. 
Głos zabrał także obecny na uroczystości 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, nawiązując w swoim wystąpieniu 
do martyrologii przedstawicieli Policji Pań-
stwowej, którzy ponieśli śmierć na „nieludz-
kiej ziemi”.

Po części oficjalnej uczniowie i goście mo-
gli obejrzeć ekspozycję prac plastycznych 
poświęconą Bohaterom Katyńskim i  wysta-
wę IPN „Katyń 1940, Zagłada polskich elit”.

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II bie-
rze udział w programie „Katyń… ocalić od za-
pomnienia”, który koordynowany jest przez 

Stowarzyszenie „Parafiada”. W ramach 
projektu sadzone są Dęby Pamięci. Każdy  
z nich upamiętnia ofiarę Zbrodni Katyńskiej. 
Dęby upamiętniające ofiary Zbrodni Ka-
tyńskiej sadzone są nie tylko w Polsce, ale 
też w Stanach Zjednoczonych, Szwajcarii, 
Norwegii, Wielkiej Brytanii, Niemczech, na 
Białorusi, Węgrzech, Litwie, Łotwie, Ukrainie 
i na Cyprze.
Udział naszej szkoły w programie „Katyń… 

ocalić od zapomnienia” to wyraz głębokiego 
szacunku dla historii oraz dążenie do pielę-
gnowania pamięci o bohaterach – również 
tych, związanych z naszą „Małą Ojczyzną”.

S.P. im. J. Pawła II w Łopusznie

Musimy pamiętać o historii

Tydzień profilaktyki cieszył się zainteresowaniem uczniów Nagrodzeni w konkursie Stop uzależnieniom

Uroczystości rozpoczęły się Mszą ŚwiętąZłożenie kwiatów w hołdzie poległym

23 maja dobiegł końca „Tydzień 
Profilaktyki i Promocji Zdrowia” 
zorganizowany w Szkole Podsta-

wowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ-
skach. Tegorocznym hasłem przewodnim 
było „Nasze zdrowie - w naszych rękach”.  
Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki uczestniczył  
w akademii będącej uroczystym zakończe-
niem akcji.

Tydzień Profilaktyki i Promocji Zdrowia skła-
dał się z dni tematycznych: 
poniedziałek - Dzień Zdrowych Nawyków,
wtorek – Dzień Świadomości Zagrożeń – 
Uzależnieniom mówimy – NIE!,
środa – Dzień Pozytywnych Relacji,
czwartek – Dzień Aktywności Ruchowej,
piątek – Dzień Zdrowego Odżywiania.

Każdego dnia podejmowane były różnorod-
ne działania: aktywne przerwy, zajęcia dla 
uczniów, pogadanki, wystawy, konkursy. 

Uczniowie klas VI, VII i VIII uczestniczyli  
w zajęciach profilaktycznych realizowanych 
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Szkolny tydzień profi laktyki 

Gratulujemy zwycięzcom konkursów

Hasło przewodnie tegorocznego konkursu 
to Wybieram marzenia nie uzależnienia

Nagrodzeni w konkursie Stop uzależnieniom

Profi laktyka jest bardzo ważna

W uroczystym zakończeniu Tygodnia Profi laktyki 
uczestniczył Burmistrz

Szkolny Tydzień Profilaktyki w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łopusznie realizowany był pod ha-

słem: „Wybieram marzenia, nie uzależnie-
nia” – i to właśnie wokół tego przesłania 
skupiliśmy nasze działania od 2 do 6 czerw-
ca. Każdemu dniu przyświecało inne zawo-
łanie, a tym samym inne działania, które 
mogły zaangażować naszą społeczność 
szkolną. W czasie tych kilku dni wydarzyło 
się naprawdę wiele.

Najmłodsi – dzieci z oddziałów przed-
szkolnych oraz uczniowie klas I–VI – prze-
nieśli się w bajkowy świat spektakli te-
atru Magiczna Scena z Krakowa. To była 
podróż pełna magii, śmiechu, ale też cen-
nych wskazówek i przesłań.

Klasy VII i VIII  uczestniczyły w dwu-
dniowych warsztatach w ramach progra-
mu „Archipelag Skarbów”. To była głęboka, 
wartościowa lekcja o relacjach, przyjaźni, 
asertywności, o marzeniach i odpowie-
dzialności za siebie i innych. Nasi uczniowie 
wykazali się ogromnym zaangażowaniem, 
kreatywnością i otwartością. Aktywnie 
uczestniczyli w zajęciach, biorąc udział 
w ciekawych zadaniach, wcielając się w 
role różnych postaci czy prezentując swoje 
prace na Festiwalu Twórczości. Co ważne – 
w działania profi laktyczne w ramach progra-
mu ,,Archipelag skarbów” zaangażowaliśmy 
nie tylko uczniów, ale także nauczycieli i ro-
dziców, którzy uczestniczyli w specjalistycz-
nych szkoleniach.

Serdecznie dziękujemy Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Łopusznie – to dzięki jej wsparciu fi nanso-
wemu możliwa była realizacja tych wartościo-
wych działań, jakie mogliśmy podjąć realizując 
program „Archipelag Skarbów”.

Nie zabrakło także spotkań z ekspertami. 
Uczniowie klas IV–VIII uczestniczyli w pre-
lekcjach prowadzonych przez pracownika 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Spo-
tkanie poświęcone było zagrożeniom płyną-
cym z używania nikotyny i e-papierosów. Te 
rozmowy były ważnym krokiem w budowa-
niu świadomych, zdrowych wyborów.

A ponieważ zdrowie to także ruch 
i uśmiech nie mogło zabraknąć zawodów 
sportowych dla wszystkich uczniów naszej 
szkoły. Mieliśmy okazję wziąć udział w roz-
grywkach, które wzbudziły w uczniach po-
zytywną rywalizację oraz wiele uśmiechu 
i zabawy.

Podczas tygodnia profi laktyki odbyły się 
również konkursy – literackie, plastyczne
 i wiedzy. Uczniowie klas I–III tworzyli wier-
szyki i rymowanki w ramach programu „Nie 
pal przy mnie, proszę”. Klasy IV–VI za-
projektowały plakaty pod hasłem „Walka 
z uzależnieniami”, a uczniowie najstarszych 
klas zmierzyli się z testem wiedzy o uzależ-
nieniach oraz wzięli udział w konkursie na 
Szkolnego Poliglotę.

Jednym z najbardziej oczekiwanych mo-
mentów była też II edycja Szkolnego Kon-
kursu „Mam Talent”. Uczniowie mogli zapre-
zentować swoje talenty, umiejętności i pasje 
na szkolnej scenie, co spotkało się z dużym 
podziwem. Trzeba przyznać, że mamy 
w szkole bardzo utalentowanych uczniów. 
Zobaczyliśmy występy wokalne, recytację, 
taniec, akrobatykę, grę na instrumentach, 
sztuczki, rysunki.

Dopełnieniem szerokiej gamy „profilak-
tycznych” działań były inicjatywy takie jak:
,,Dzień Gofra”- korytarze naszej szkoły wy-
pełniły się zapachem świeżo pieczonych 
gofrów, a wszyscy, od najmłodszych po 
nauczycieli, ustawiali się w kolejkach, by 

skosztować tych wypieków.
„Poczta życzliwości”- uczniowie mieli okazję 
napisać anonimowe karteczki z dobrą my-
ślą, miłym słowem do kolegi lub koleżanki 
z klasy, ze szkoły. Była to akcja promująca 
i kształtująca postawę pełną życzliwości 
i pozytywnej energii.

„Taneczna przerwa”- uczniowie podczas 
przerw szkolnych w jednym z dni Szkolnego 
Tygodnia Profi laktyki mieli okazję wspólnie 
zatańczyć na sali gimnastycznej dostarcza-
jąc sobie nawzajem dużo radości i uśmie-
chu.

Zajęcia edukacyjne z przyrody i biologii 
poświęcone promocji zdrowia, co stanowiło 
źródło cennej wiedzy dla nas uczniów.

Uroczyste Podsumowanie Szkolnego Ty-
godnia Profilaktyki odbyło się 9 czerwca 
2025 r., na którym miło było nam gościć 
Pana Burmistrza Andrzeja Cieślickiego oraz 
Przewodniczącą Rady Rodziców Panią Ka-
tarzynę Soboń- Knap.

Podczas uroczystości odbyło się wręcze-
nie nagród przez burmistrza w konkursach, 
w których nasi uczniowie wzięli udział oraz 
występy uczniów wyróżnionych w konkur-
sie ,,Nie pal przy mnie, proszę” oraz ,,Mam 
talent”. W tym dniu także uczniowie klas 
IV-VIII przygotowali zdrowe, szybkie i pysz-
ne przekąski, które mogliśmy podziwiać na 
sali gimnastycznej podczas podsumowania, 
a potem je skosztować. Wspólne przygoto-
wywanie przekąsek przyniosło dużo zabawy 
i radości uczniom naszej szkoły.

Dziękujemy wszystkim za obecność, za za-
angażowanie, za wspólne działanie. Niech to, 
czego doświadczyliśmy w tym tygodniu, zosta-
nie z nami na dłużej – w sercach, w wyborach, 
w codziennych decyzjach.

psycholog szkolny - Wiktoria Gad
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Profilaktyka jest bardzo ważna

Książka kto mieszka w domku zamieszkała na półkach dzieci Spotkanie panem Wojciechem Purtakiem na długo 
 zapadło w pamięci dzieci

Spotkanie z literaturą dla najmłodszych 
w ramach Tygodnia Bibliotek

Talent Czarnej Perły

Zokazji XXII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, 8 maja br., uczniowie klas 
pierwszych Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Łopusznie uczestniczyli  
w wyjątkowym spotkaniu autorskim z pa-
nem Wojciechem Purtakiem – menadże-
rem kultury, animatorem, dziennikarzem, 
członkiem Rady Programu Społecznego 
Mistrz Mowy Polskiej, a także scenarzystą 
koncertów i wydarzeń kulturalnych, autorem 
publikacji poświęconych m.in. Stefanowi Że-
romskiemu i Barbarze Wachowicz.

Pan Wojciech, na co dzień dyrektor Cen-
trum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”  
w Ciekotach, z pasją opowiadał o historii 
tego wyjątkowego miejsca i jego dawnych 
mieszkańcach. Pretekstem do spotkania 
była książka jego autorstwa pt. „Kto miesz-
ka w dworku”, która w przystępny i literac-
ko ujęty sposób przybliża dzieciom postać 

Pod takim hasłem  21 maja 2025r. 
w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
we Włoszczowie odbyły się zawody 

Stefana Żeromskiego. To pierwsza tego typu 
publikacja skierowana do najmłodszych 
czytelników, powstała w roku 100. rocznicy 
śmierci pisarza. Dzięki barwnym opisom 
 i opowieściom autora uczniowie przenieśli 
się wyobraźnią do czasów dzieciństwa Ste-
fana Żeromskiego, odkrywając codzienne 
rytuały, tradycje i atmosferę dawnego dwor-
ku w Ciekotach. Spotkanie miało nie tylko 
walory literackie, ale i edukacyjne – dzieci 
dowiedziały się, jak wyglądało życie małego 
Stefka oraz jego rodziny, a przy tym miały 
okazję porównać je ze swoim współcze-
snym dzieciństwem. Jego opowieści wzbo-
gacone fragmentami książki pozwoliły dzie-
ciom przenieść się wyobraźnią do czasów, w 
których dorastał mały Stefanek, a uczniowie 
mieli okazję zrozumieć, jak wyglądało życie 
w epoce, która na co dzień bywa im obca. 
Szczególne emocje wzbudziła prezenta-

cja fragmentów książki, podczas której 
uczniowie mogli zadawać pytania i dzielić 
się własnymi refleksjami. Ta otwarta forma 
rozmowy stworzyła niezwykle twórczą i cie-
płą atmosferę, a aktywność dzieci została 
przez autora nagrodzona – najaktywniejsi 
uczestnicy otrzymali egzemplarze książki 
„Kto mieszka w dworku”.

Na zakończenie spotkania nie zabrakło 
wspólnego zdjęcia oraz możliwości zdo-
bycia autografu. Książka pana Wojciecha 
Purtaka trafiła również do  biblioteki, wzbo-
gacając jej księgozbiór i zachęcając kolejne 
dzieci do literackich poszukiwań.
To wyjątkowe wydarzenie pokazało, jak waż-
ne i inspirujące mogą być spotkania z auto-
rami oraz jak wielką rolę odgrywa literatura 
w kształtowaniu wyobraźni najmłodszych 
czytelników.

Małgorzata Gawęda

pływackie. Zawodnicy rywalizowali in-
dywidualnie na dystansach: 25 m i 50 
m oraz w sztafetach 4 x 25 m stylem 
dowolnym.

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła 
II w Łopusznie reprezentowali nastę-
pujący uczniowie: Ignacy Dzwonek 1b, 
Antonina Knap 3b, Iga Woś 3c, Celina 
Dzwonek 4a, Gabriela Ernestowicz 4a, 
Andrzej Knap 4a, Eryk Soboń 5c, Alek-
sandra Woś 5a, Jakub Strużyk 5c i Pa-
tryk Kapała 6c.

Nasi pływacy zaprezentowali  się bar-
dzo dobrze zdobywając wiele medali i dyplo-
mów. Wśród chłopców w kategorii rocznik 
2012 - 2013 na dystansie 50 m stylem dowol-
nym  Patryk Kapała zajął  I miejsce, a  Eryk 

Soboń uplasował się na miejscu III.  W tej sa-
mej kategorii wiekowej wśród dziewcząt III 
miejsce wywalczyła Aleksandra Woś. W ka-
tegorii rocznik 2014 – 2015 na dystansie 25 
m stylem dowolnym    III miejsce zdobył An-
drzej Knap.

Fenomenalnie spisały się nasze obie szta-
fety. Dzieci młodsze w składzie: Ignacy 
Dzwonek, Iga Woś, Celina Dzwonek i Andrzej 
Knap zajęły miejsce II, natomiast sztafeta w 
składzie: Aleksandra Woś, Jakub Strużyk, 
Eryk Soboń i Patryk Kapała uplasowali się 
na miejscu I pokonując rywali z bardzo dużą 
przewagą.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Renata Kumańska, Dariusz Supernat




